
Części zamienne do osi DCA

www.jost-axle-systems.com

Części zamienne do 
systemów osiowych 
firmy JOST 
Engineered by Mercedes-Benz

Find spare parts for 

Mercedes-Benz and JOST axles!

http://www.jost-axle-systems.com


2

W niniejszym katalogu można znaleźć następujące produkty

Systemy osiowe DCA Systemy osiowe DLS Narzędzia

Produkty do samochodów 
ciężarowych i przyczep



3

JOST – 
od małego warsztatu do światowego 
potentata

Historia firmy JOST nie różni się niczym szczególnym od 
początków innych przedsiębiorstw, które odniosły sukces po 
zakończeniu wojny. Na początku lat 50. dwóch wpływowych 
mieszkańców miasta Neu-Isenburg – Hans Breuer i Joseph 
Steingass – rozpoczęło produkcję sprzęgów siodłowych ze 
staliwa, inspirując się ciągnikami siodłowymi z naczepami 
wykorzystywanymi przez amerykańskie wojsko stacjonujące 
we Frankfurcie. W 1955 r. złożyli wniosek patentowy, a pięć lat 
później otrzymali homologację.

Fakt ten doprowadził do szybkiej przemiany tego, co było 
kuźnią produkującą obrotnice w świetnie prosperującą firmę, 
która od tamtego czasu nieustannie zajmuje pozycję lidera w 
branży. Ekspansja na rynki międzynarodowe, która rozpoczęła 
się już w latach 60. Również odegrała dużą rolę w imponu-
jącym rozwoju przedsiębiorstwa. Firma JOST jest obecnie 
reprezentowana na każdym kontynencie na świecie poprzez 
zakłady produkcyjne i biura sprzedaży.

Początek nowego tysiąclecia postrzegany jest jako kolejny ka-
mień milowy w historii przedsiębiorstwa. Technologia produk-
cyjna i gama produktów zostały gruntownie zmodernizowane, 
a przejęcie firmy JOST przez inwestorów potrafiących umiejęt-
nie inwestować umożliwiło nabycie określonych spółek.

Dziś trudno wyobrazić sobie rynek samochodów ciężarowych 
i przyczep bez Grupy JOST i jej czterech marek – JOST,  
ROCKINGER, TRIDEC i Edbro, która jest światowym dostaw-
cą podzespołów i systemów.

Tak jak główna siedziba firmy w Neu-Isenburgu nadal stoi na 
fundamentach starej kuźni, tak podstawa sukcesu firmy JOST 
nieustannie opiera się na cechach, które stały się częścią DNA 
firmy od pierwszych chwil jej istnienia, a są nimi wyjątkowe 
usługi inżynieryjne dla produktów pożądanych przez rynek, 
współpraca i odważne decyzje.

Kontakt:
JOST, Siemensstraße 2, 63263 Neu-Isenburg – Niemcy
tel: +49 6102 295-0, faks: +49 6102 295-298
e-mail: jost-sales@jost-world.com

mailto:jost-sales%40jost-world.com?subject=


4

Spis treści

Zawartość

 Oryginalne części zamienne do osi DCA Mercedes-Benz i JOST   	 6
Identyfikacja osi firmy JOST	 7

Części zamienne do osi JOST	 strona	 8 – 31

Części zamienne firmy JOST do osi DCA 	  9
Oś / Belka osi	 10
Airmaster	 12
Połączenie z zawieszeniem z przodu	 13
Połączenie z zawieszeniem z tyłu  	 14
Piasta koła 9 t, łożysko kompaktowe	 16
Hamulec SN6 	 18
Hamulec SN7 	 19
Hamulec SK7	 20
Hamulec JOST DCA-L7  	 21
Hamulec JOST DCA-T7  	 22
Siłowniki hamulcowe  	 23
Steermaster	 24
Steermaster 21	 26
Podnośnik dwustronny – do 12-2007	 28
Podnośnik dwustronny – od 01-2008	 29
Podnośnik dwustronny „kołyska”	 30
Podnośnik środkowy	 31

Wprowadzenie	 strona	 6 – 7



5

Spis treści

Zawartość

Części zamienne do osi DLS	 strona	 32 – 71

Części zamienne firmy JOST do osi DLS	 33
Oś/Belka osi	 34
Piasta koła 10,5 t łożysko konwencjonalne 	 35
Piasta koła 9 t, łożysko kompaktowe 	 36
Hamulec SN6 	 38
Hamulec SN7 	 39
Hamulec SK7	 40
Hamulec JOST DCA-L7 	 41
Hamulec JOST DCA-T7 	 42
Siłowniki hamulcowe	 43
Zawieszenie pneumatyczne – OC700 	 44
Zawieszenie pneumatyczne – OC701 	 46
Zawieszenie pneumatyczne – OC702 	 48
Zawieszenie pneumatyczne – OC710 	 50
Zawieszenie pneumatyczne – OC711 	 52
Zawieszenie pneumatyczne – OC715 	 54
Zawieszenie pneumatyczne – OC720 / 722 	 56
Zawieszenie pneumatyczne – OC730 / 790  	 58
Zawieszenie pneumatyczne – OC731 	 60
Zawieszenie pneumatyczne – OC780 	 62
Zawieszenie pneumatyczne – OC795 	 64
Oś kierowana	 66
Podnośnik dwustronny „trzpień” 	 68
Podnośnik dwustronny „kołyska” 	 70
Podnośnik środkowy	 71

Narzędzia	 strona	 72 – 73

Narzędzia do osi JOST	 73

Lista referencyjna części	 strona	 74 –  82

Lista referencyjna części zamiennych Mercedes-Benz – JOST 	  74



6

Oryginalne części zamienne do  
osi DCA Mercedes-Benz i JOST

W styczniu 2015 r. Grupa JOST przejęła firmę Mercedes Benz 
TrailerAxleSystems. Ruch ten uczynił firmę JOST jednym z 
wiodących producentów osi do naczep i przyczep w Europie. 
Od tego czasu dawny dział firmy Daimler Mercedes-Benz 
TrailerAxleSystems stał się częścią dostawcy notującego dyna-
miczny 

wzrost w branży pojazdów użytkowych i posiadającego 
właściwą pozycję na rynku globalnym. Fuzja przynosi wiele 
korzyści naszym klientom. Jedną z nich są szybkie i nieza-
wodne dostawy oryginalnych części zamiennych za pośred-
nictwem sieci dystrybucyjnej firmy JOST. Co więcej, JOST 
przejmuje odpowiedzialność za dostarczanie oryginalnych 
części zamiennych do wszystkich osi do naczep i przyczep 
marki Mercedes-Benz. Oznacza to gwarantowaną jakość 
seryjnej produkcji oryginalnych części zamiennych przez firmę 
JOST jako producenta serii osi DCA. Tylko oryginalne części 
zamienne firmy JOST zapewniają bezpieczeństwo, wysoką 
wydajność i żywotność osi.

Firma JOST oferuje całą gamę części eksploatacyjnych w 
postaci zestawów naprawczych, aby zapewnić łatwiejsze za-
opatrywanie w oryginalne części zamienne. Jako klient korzy-
stasz z wiedzy i doświadczenia firmy, która jest liderem rynku 
części do samochodów ciężarowych i przyczep. Zapewniamy 
praktyczne zestawy i przyjazne dla użytkownika instrukcje 
montażu. Przykładowo, aby wymienić hamulce lub elementy 
podwozia wystarczy zamówić części w postaci zestawu w 
ramach jednego numeru zamówienia. 

Oryginalne części zamienne JOST, jak i części zamienne do 
osi do naczep i przyczep są dostarczane w charakterystycz-
nym opakowaniu z hologramem zabezpieczającym. Tylko 
w taki sposób możesz mieć pewność, że naprawa zostanie 
przeprowadzona z jakością firmy JOST!

W przypadku pytań dotyczących części zamiennych
należy zwracać się do:
JOST-Werke Deutschland GmbH
tel.: +49 6102 295-0, faks: +49 6102 295-298
jost-sales@jost-world.com, www.jost-world.com

Natychmiastowy efekt: oryginalne części
zamienne do osi do przyczep i naczep –
prostota i bezpieczeństwo produktów firmy 
JOST

mailto:jost-sales%40jost-world.com?subject=
http://www.jost-world.com


7

Części zamienne do osi DCA i DLS

Identyfikacja osi firmy JOST

 3

 3

4

4

 2

 2

 1

 1

Jeśli części zamiennych nie można zidentyfikować za pomocą 
tabliczki znamionowej, należy użyć numeru części Mercedes- 
Benz/JOST wytłoczonego na danym elemencie. Lista referen-
cyjna zaczyna się na stronie 74.

W przypadku pytań technicznych dotyczących naprawy
należy zwracać się do:
JOST Achsen Systeme GmbH
tel.: +49 5674 9237-240, faks: +49 5674 9237-488
E-mail: service-axles@jost-world.com,
www.jost-axle-systems.com

		 TZ	 =	 Oś sztywna, odsadzenie 0
		 TE	 =	 Oś sztywna, odsadzenie 120
		 TL	 = 	 Oś kierowana, odsadzenie 120

		 1 (2, 3, 4)*	 =	 DBA / DLS 9 t
		 2	 =	 DBA/DLS 10,5 t	
		 8	 = 	 Seria osi DCA

		 D749324	  	 DCA WEIGHTMASTER,
		 D749325		  DCA MEGAMASTER, 
		 D749334  		 DCA PAVEMASTER, 
		 D749349  		 DCA RAILMASTER

		 D749368	  	 Wersja z systemem
		 D749369		  pompowania opon

		 D749360	  	
DCA AIRMASTER

		 D749361 

		 D749308	 	
DCA STEERMASTER

		 D749309 

		 D749310	 	
DCA STEERMASTER 21

		 D749311

		 D749306
		 D749307
		 D749337		  Z ułożyskowaniem

 
 

		 D749347		  konwencjonalnym DLS 9 t
		 D749323
		 D749348

		 D749320		  Z ułożyskowaniem
		 D749330		  konwencjonalnym DLS 10,5 t

		TDB 0571 / 0876	 = 	 Hamulec SN7-22.5"
		TDB 0637 / 0874	 =	 Hamulec SN6-19.5"
		TDB 0815 / 0875	 =	 Hamulec SK7-22.5"
		 TDB 0877	 =	 Hamulec DCA-L7-22.5"
		 TDB 0883	 =	 Hamulec DCA-T7-22.5"

  1

  2

  3

  4

Podział tabliczka znamionowa

* Stare numerowanie

mailto:service.achsen%40jost-world.com?subject=
http://www.jost-axle-systems.com


8

Części zamienne
do osi DCA



9

Części zamienne do osi DCA

Części zamienne firmy JOST do osi DCA

Seria osi DCA (ang. Durable Compact Axle, wytrzymała oś 
kompaktowa) zawdzięcza swoją nazwę belce osi kompak-
towej. Łącząc w sobie wszystkie funkcje osi, tworzy ona 

2.1	 DCA WEIGHTMASTER
DCA WEIGHTMASTER jest podstawowym produktem tej serii 
osi. Mała masa – od ok. 381 kg w zależności od wersji – w 
połączeniu z wytrzymałością, przewagą zastosowania mniejszej 
liczby podzespołów (dzięki konstrukcji skorupowej) i niewyma-
gającymi konserwacji kompaktowymi łożyskami czynią z niej 
doskonały produkt do zastosowania w europejskim przemyśle 
transportowym. Dzięki modułowej budowie jest ona kompaty-
bilna z niemal wszystkimi rodzajami przyczep, od naczep skrzy-
niowych po naczepy plandeki, wywrotki, cysterny i silosy. DCA 
WEIGHTMASTER jest kompatybilna z kołami 19,5" lub 22,5".

2.2	 DCA MEGAMASTER
Oś DCA MEGAMASTER została specjalnie zaprojektowa-
na pod kątem naczep skrzyniowych o dużej ładowności i 
wysokości wewnętrznej 3 m. Ta oś i zawieszenie specjalnego 
przeznaczenia zostały stworzone dla potrzeb transportu wiel-
kogabarytowego i pojazdów, które wymagają długiego skoku 
zawieszenia. Ta gama bazuje na innowacyjnych i sprawdzo-
nych podzespołach osi z serii DCA. Mimo niskiego prześwitu, 
możliwe jest podjechanie pod rampy załadunkowej w celu 
dokonania załadunku i rozładunku towaru.

2.3	 DCA PAVEMASTER
Oś DCA PAVEMASTER wyposażona jest w zoptymalizowany 
wspornik miecha zawieszenia, który jest przeznaczony przede 
wszystkim do wywrotek współpracujących z rozściełaczem 
asfaltu. Oś DCA PAVEMASTER spełnia najwyższe normy, aby 
móc sprostać wymogom związanym z budową dróg. Dzięki 
nowej konstrukcji zmniejszono masę DCA PAVEMASTER o 
12 kg na oś.

2.4	 DCA RAILMASTER
Nowa oś DCA RAILMASTER została stworzona z myślą o 
transporcie drogowo-kolejowo-morskim. Jeśli naczepa skrzy-
niowa podnoszona jest przez dźwig, konwencjonalne miechy 
pneumatyczne mogą zostać uszkodzone podczas stawiana 
pojazdu na ziemię. Dlatego miechy pneumatyczne osi DCA 
RAILMASTER wyposażono w dwa elementy blokujące, które 
mogą się rozdzielić podczas podnoszenia bez powietrza i 
zapewnić optymalne położenie miechów podczas stawiania 
naczepy na ziemię.

2.5	 DCA AIRMASTER
Oś DCA AIRMASTER jako jedyna na świecie ma zdolność 
magazynowania sprężonego powietrza dla hamulców i 
zawieszenia pneumatycznego w belce osi. Nie wykorzystuje 
ona konwencjonalnych zbiorników ze sprężonym powietrzem, 
dzięki czemu oferuje ona więcej przestrzeni pod naczepą i 
jest lżejsza o 50 kg. Oś DCA AIRMASTER przeciera szlak dla 
nowych rozwiązań w dziedzinie konstrukcji pojazdów.

2.6	 DCA STEERMASTER 21
Idealny dodatek do serii osi DCA. Kąt skrętu wynoszący mak-
symalnie 21 stopni pozwala na łatwe pokonywanie zakrętów, 
a niewielka masa konstrukcji umożliwia transport większych 
ładunków. Ponadto oś kierowana zmniejsza zużycie opon i pa-
liwa samochodu ciężarowego. Tak jak pozostałe osie z tej serii,
DCA STEERMASTER 21 bazuje na sprawdzonych podze-
społach systemu modułowego DCA i z tego powodu oferuje 
wszechstronność, która odpowiada potrzebom transporto-
wym.

kompaktową belkę osi, która jest niezwykle wytrzymała i lekka 
dzięki innowacyjnej konstrukcji. Oś składa się z wahacza 
wzdłużnego, belki osi, kołnierza hamulca i czopu osi, tworząc 
doskonały zespół.

1. DCA – seria osi z wieloma korzyściami

2. Seria osi DCA



01

03

06

02

05

04

04

10

Części zamienne do osi DCA

Oś / Belka osi  

W przeciwnym razie należy nabyć nowe zestawy wsporników 
miechów pneumatycznych.
 
Połączenie śrubowe zestawu miecha pneumatycznego 
muszą być zawsze wymienione na nowe!

Jeśli nie można ustalić części zamiennej, należy się skontakto-
wać z producentem pojazdu i/lub naszą infolinią serwisową.

W przypadku pytań dotyczących części zamiennych  
prosimy o kontakt:
JOST-Werke Deutschland GmbH, tel.: +49 6102 295-0

W prypadku pytań technicznych dotyczących konserwacji 
I napraw prosimy o kontakt:
JOST Achsen Systeme GmbH, tel.: +49 5674 9237-240

Części zamienne

Aby złożyć zamówienie na kompletne osie lub belkę osi, 
należy podać „nr seryjny” lub „SN” z tabliczki znamionowej 
zamocowanej na osi. Model lub opis osi są niewystarczające 
z powodu różnych specyfikacji. Podając tylko model i typ osi 
nie można zidentyfikować różnych kombinacji rozstawów kół 
i wahaczy zawieszenia a w konsekwencji nie można dobrać 
odpowiednich części zamiennych

Ustal oryginalne części zamienne do osi Mercedes-Benz I 
JOST za pomocą wyszukiwarki Part Finder:  
jost-part-finder.com

Jeśli zestaw wspornika miecha pneumatycznego nie jest 
uszkodzony, można go ponownie użyć dla osi DCA wyko-
rzystujących połączenia śrubowe M14 dla tegoż wspornika 
miecha pneumatycznego (standard od 2005). 

1. Wymiana osi
Kompletna oś wyposażona w piasty, 
hamulce oraz z zamontowanymi 
tulejami 3D (zakres dostawy, patrz 
ilustracja 01).
Zapytaj w sieci dystrybucji.

3. Wymiana belki osi
Możliwa wymiana belki osi ze wstęp-
nie zamontowanymi tulejami 3D 
(zakres dostawy patrz ilustracja 03).

2. Wymiana osi kierowanej
Kompletna oś kierowana wyposażona 
w piasty, hamulce oraz z zamonto-
wanymi tulejami 3D (zakres dostawy, 
patrz ilustracja 02).
Zapytaj w sieci dystrybucji.



11

Części zamienne do osi DCA

Oś / Belka osi  

Wspornik zawieszenia i zestawy wspornika miecha pneu-
matycznego są montowane za pomocą procedury wyko-
rzystującej moment obrotowy i kąt obrotu.

Części zamienne

Ich odkręcenie spowoduje naruszenie integralności połączeń 
śrubowych. Z tego powodu należy zastosować nowe śruby 
i pod żadnym pozorem nie należy ich ponownie wykorzysty-
wać.

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Kompletna oś Ustal odpowiedni typ osi używając  
wyszukiwarki Part Finder  

1

02 Kompletna oś skrętna Ustal odpowiedni typ osi używając  
wyszukiwarki Part Finder  

1

03 Belka osi ET120, RS2010, FS1200 JAE 30 502 102 08 1

Belka osi ET120, RS2040, FS1150 JAE 30 502 103 08 1

Belka osi ET120, RS2040, FS1200 JAE 30 502 104 08 1

Belka osi ET120, RS2040, FS1250 JAE 30 502 105 08 1

Belka osi ET120, RS2040, FS1300 JAE 30 502 106 08 1

Belka osi ET120, RS2090, FS1200 JAE 30 502 107 08 1

Belka osi ET120, RS2090, FS1250 JAE 30 502 108 08 1

Belka osi ET120, RS2090, FS1300 JAE 30 502 109 08 1

Belka osi ET120, RS2090, FS1350 JAE 30 502 110 08 1

Belka osi ET120, RS2140, FS1250 JAE 30 502 111 08 1

Belka osi ET120, RS2140, FS1300 JAE 30 502 112 08 1

Belka osi ET120, RS2140, FS1350 JAE 30 502 113 08 1

Belka osi ET120, RS2140, FS1400 JAE 30 502 114 08 1

Belka osi ET120, RS1990, FS1300 JAE 30 502 115 08 1

Belka osi ET0, RS2040, FS1150 JAE 30 502 116 08 1

Belka osi ET0, RS2040, FS1200 JAE 30 502 117 08 1

Belka osi ET0, RS2090, FS1200 JAE 30 502 118 08 1

Belka osi ET0, RS2090, FS1250 JAE 30 502 119 08 1

Belka osi ET0, RS2140, FS1250 JAE 30 502 120 08 1

Belka osi ET0, RS2140, FS1300 JAE 30 502 121 08 1

Belka osi ET120, RS1940, FS1200 JAE 30 502 122 08 1

Belka osi ET120, RS1990, FS1200 JAE 30 502 123 08 1

Belka osi ET120, RS1990, FS1250 JAE 30 502 124 08 1

Belka osi ET120-AIR, RS2040, FS1300 JAE 33 502 125 08 1

Belka osi ET120-AIR, RS2090, FS1300 JAE 33 502 126 08 1

Belka osi ET120-AIR, RS2140, FS1300 JAE 33 502 127 08 1

Belka osi ET120-AIR, RS2140, FS1350 JAE 33 502 128 08 1

Belka osi ET120-AIR, RS2140, FS1400 JAE 33 502 129 08 1

Belka osi ET120-AIR, RS2040, FS1200 JAE 33 502 130 08 1

Belka osi ET120-RFS, RS2090, FS1200 JAE 34 502 131 08 1
04 Zestaw połączenie śrubowe, wspornik miecha  

pneumatycznego typu A, B, C, E
M14 Uwaga: od roku 2005 połączenie  
wspornika z belką śruby M14
Wspornik może być powtórnie użyty, 
śruby M14 należy wymienić 

JAE 00 508 100 14 2

Zestaw połączenie śrubowe, wspornik miecha  
pneumatycznego typu D

JAE 00 508 101 14 2

Zestaw połączenie śrubowe, wspornik miecha 
pneumatycznego typu L

JAE 00 508 102 14 2

05 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu A śruby M14 zawiera poz. 04. Uwaga: przed 
rokiem 2005 stosowano śruby M16 dziś sto-
sujemy śruby M14 do połączenia wspornika, 
śruby M16 nie mogą być użyte ponownie, 
dlatego należy zamówić pozycję 05

JAE 30 505 100 34 2

Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu B JAE 30 505 103 34 2

Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu C
JAE 30 505 102 34 2

06 Zestaw połączenie śrubowe wspornika 
łożyskowego

nigdy nie należy stosować wcześniej  
używanych połączeń śrubowych podczas 
dokręcania metodą momentu/kąta obrotu. 
Dlatego należy zamówić dodatkowo poz. 06

JAE 30 505 101 55 1



Airmaster

Części zamienne

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Korek JAE 33 202 019 17 2

02 Złącze kontrolne JAE 33 102 000 31 1

03 Zawór odwadniający JAE 33 202 000 21 1

01

03

02

12

Części zamienne do osi DCA



Połączenie z zawieszeniem z przodu

Części zamienne

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik łożyskowy H = 250 JAE 30 105 065 78 2

Wspornik łożyskowy H = 325 JAE 30 105 066 78 2

Wspornik łożyskowy H = 400 JAE 30 105 067 78 2

Wspornik łożyskowy stal nierdzewna H = 250 JAE 30 105 071 78 2

Wspornik łożyskowy stal nierdzewna H = 325 JAE 30 105 072 78 2

Wspornik łożyskowy skręcany H = 260 JAE 30 305 100 78 2

Wspornik łożyskowy skręcany H = 335 JAE 30 305 101 78 2

02 Amortyzator krótki, 279 mm JAE 30 105 005 00 2

Amortyzator długi, 294 mm JAE 30 105 007 00 2

03 Podkładka dociskowa dla wspornika łożyskowego, stal JAE 30 205 004 76 4
Podkładka dociskowa KTL, dla wspornika łożyskowego,  

stal nierdzewna
JAE 30 205 007 76 4

04 Tuleja łożyskowa 3D dostępny także w zestawie, patrz poz. 08 JAE 30 205 002 50 2

05 Zestaw mocowanie amortyzatora JAE 30 505 100 55 2

06 Zestaw podkładka ścierna JAE 30 505 103 55 1
07 Zestaw połączenie śrubowe wspornika  

łożyskowego
przy dokręcaniu momentem obrotowym i 
kątem obrotu nigdy nie wolno stosować uży-
wanych elementów połączenia śrubowego.

JAE 30 505 101 55 1

08 Zestaw tuleja łożyskowa 3D ze śrubą pozycja 07 i 04 JAE 30 505 100 50 1

13

Części zamienne do osi DCA

05

02

01

03
06 03

04

07



02

01

03

04

04

05

07

07

06

14

Części zamienne do osi DCA

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Miech pneumatyczny 300 I (… 2501) JAE 30 105 025 01 2

Miech pneumatyczny 300 R (… 2601) JAE 30 105 026 01 2

Miech pneumatyczny 300 S (… 1401) JAE 30 105 014 01 2

Miech pneumatyczny 360 K (1D28a-13, 1T19L-7, C01-M58-1162) JAE 20 105 019 01 2

Miech pneumatyczny 360 L (1D28f, 1T19L-11,5, C01-M58-1163) JAE 20 105 015 01 2

Miech pneumatyczny 360 M (… 2201 i V1DK28h-3) JAE 30 105 022 01 2

02 Stożek centrujący JAE 30 205 000 11 2

Połączenie z zawieszeniem z tyłu

Części zamienne



15

Części zamienne do osi DCA

Połączenie z zawieszeniem z tyłu

Części zamienne

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

03 Podpórka na miechu pneumatycznym typ 300, H = 50 JAE 02 205 026 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 300, H = 70 JAE 02 205 027 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 300, H = 100 JAE 02 205 028 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 300, H = 125 JAE 02 205 029 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 300, H = 155 JAE 02 205 030 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 300, H = 200 JAE 02 205 031 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 5 JAE 02 105 070 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 50 JAE 02 205 003 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 70 JAE 02 205 004 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 100 JAE 02 205 006 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 125 JAE 02 205 010 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 155 JAE 02 205 008 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 200 JAE 02 205 018 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, skręcany, H = 55 JAE 02 305 096 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, skręcany, H = 75 JAE 02 305 097 35 2
04 Zestaw połączenie śrubowe miecha  

pneumatycznego „góra”
300 I (… 2501) JAE 02 505 101 55 2

Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego „góra”

300 S/R, 360 K/L/M JAE 02 505 100 55 2

05 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego  
typu A

M14, oznaczenie odlewane … 1241,  
wraz z poz. 07

JAE 30 505 100 34 2

Zestaw wspornik miecha pneumatycznego  
typu B

M14, oznaczenie odlewane … 1141,  
wraz z poz. 07, nie pokazano na rysunku

JAE 30 505 103 34 2

Zestaw wspornik miecha pneumatycznego  
typu C

M14, oznaczenie odlewane … 1341,  
wraz z poz. 07, nie pokazano na rysunku

JAE 30 505 102 34 2

Zestaw wspornik miecha pneumatycznego  
typu D

M14, oznaczenie odlewane … 1441,  
wraz z poz. 07, nie pokazano na rysunku

JAE 30 505 107 34 2

Zestaw wspornik miecha pneumatycznego  
typu E

M14, oznaczenie odlewane … 1841,  
wraz z poz. 07, nie pokazano na rysunku

JAE 30 505 109 34 2

Zestaw wspornik miecha pneumatycznego  
typu L

M14, oznaczenie odlewane … 1941,  
wraz z poz. 07, nie pokazano na rysunku

JAE 30 505 110 34 2

Zestaw wspornik miecha pneumatycznego 
typu A

M16, oznaczenie odlewane … 0841,  
wraz z poz. 07

JAE 30 505 104 34 2

Zestaw wspornik miecha pneumatycznego  
typu B

M16, oznaczenie odlewane … 1541,  
… 0941, wraz z poz. 07,  
nie pokazano na rysunku

JAE 30 505 105 34 2

Zestaw wspornik miecha pneumatycznego  
typu C

M16, oznaczenie odlewane … 1041,  
wraz z poz. 07, nie pokazano na rysunku

JAE 30 505 108 34 2

06 Zestaw połączenie miecha pneumatycznego „dół” typ A, B, D, L JAE 00 508 107 12 2

Zestaw połączenie miecha pneumatycznego „dół” typ C JAE 00 508 102 12 2

Zestaw połączenie miecha pneumatycznego „dół” typ E JAE 00 508 100 12 2

07 Zestaw połączenie śrubowe, wspornik miecha 
pneumatycznego typu A, B, C, E

M14 JAE 00 508 100 14 2

Zestaw połączenie śrubowe, wspornik miecha 
pneumatycznego typu D

M14 JAE 00 508 101 14 2

Zestaw połączenie śrubowe, wspornik miecha 
pneumatycznego typu L

M14 JAE 00 508 102 14 2

Zestaw połączenie śrubowe wspornika miecha 
pneumatycznego typu A, B, C

M16 JAE 00 508 100 16 2

08 Zestaw płyta odsadzająca miech pneumatyczny 
do wywrotki

dla wspornika miecha pneumatycznego  
typ A, B, D, zawiera poz. 06, nie pokazano na 
rysunku

JAE 30 505 100 35 1

Zestaw płyta odsadzająca miech  pneumatyczny 
do wywrotki

dla wspornika miecha pneumatycznego  
typ C, zawiera poz. 06, nie pokazano na 
rysunku

JAE 30 505 024 35 1



16

Części zamienne do osi DCA

Piasta koła wersja 9 t z łożyskami kompaktowymi

Części zamienne

09

08

01 

07 

02

03

04

05

06

10



17

Części zamienne do osi DCA

Piasta koła wersja 9 t z łożyskami kompaktowymi

Części zamienne

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Pierścień typu O Ø 142 JAE 02 103 088 48 2

02 Nakrętka sześciokątna z kołnierzem M80 x 1,5 LH (lewa strona ) JAE 01 209 001 50 1

Nakrętka sześciokątna z kołnierzem M80 x 1,5 RH (prawa strona ) JAE 01 209 000 50 1

03 Nakrętka koła M22 x 1,5 JAE 00 209 006 72 20

Zestaw nakrętka koła M22 x 1,5 (x 10) JAE 00 209 006 72 10 2

Nakrętka koła z kołnierzem M22 x 1,5 JAE 00 209 023 72 20

Zestaw nakrętka koła z kołnierzem M22 x 1,5 (x 10) JAE 00 209 023 72 10 2

04 Trzpień koła M22 x 1,5 x 68 JAE 01 208 023 71 20

Zestaw trzpień koła M22 x 1,5 x 68 (x 10) JAE 01 208 023 71 10 2

Trzpień koła M22 x 1,5 x 80 JAE 01 208 024 71 20

Zestaw trzpień koła M22 x 1,5 x 80 (x 10) JAE 01 208 024 71 10 2

05 Pierścień ABS 90 zębów JAE 02 203 005 15 2

06 Pierścień typu O Ø 80 JAE 02 103 097 48 2
07 Zestaw śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 (x10) używać z piastą 

koła model  … 2601 i … 2801 (ostatnie 4 
cyfry na części)

JAE 00 208 100 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 70 - 10.9 (x10) używać z piastą 
koła model … 0501 i … 0601 (ostatnie 4 
cyfry na części) w połączeniu z 19,5" tarczą 
hamulcową

JAE 00 008 106 14 10 2

07 Zestaw śruba M14 x 1,5 x 75 - 10.9 (x 10) używać z piastą 
koła model … 0501 i … 0601 (ostatnie 4 
cyfry na części) w połączeniu z 22,5" tarczą 
hamulcową

JAE 00 208 104 14 10 2

08 Zestaw pokrywa pokrywa „JOST – czarna” i pozycja 01 JAE 02 503 101 20 2
Zestaw pokrywa pokrywa „gwiazda” i pozycja 01,  

nie pokazano na rysunku
JAE 02 503 004 20 2

09 Zestaw piasta koła ET120 zawiera kompaktowe łożysko, pozycja 01 i 
06, dla modelu piasta koła … 0501, … 2601 
i … 2801 (ostatnie 4 cyfry na części). poz. 07 
należy zamówić dodatkowo

JAE 02 503 028 01 2

10 Zestaw piasta koła ET0 zawiera kompaktowe łożysko, pozycja 01 i 
06, dla modelu piasta koła … 0601 (ostatnie 
4 cyfry na części). poz. 07 należy zamówić 
dodatkowo

JAE 02 503 009 35 2

11 Pasta montażowa odporna na  wysoką  
temperaturę

tuba 100 g, nie pokazano na rysunku JAE 00 403 080 51 1

Pasta montażowa odporna na  wysoką  
temperaturę

tuba 100 g (x 12), nie pokazano na rysunku JAE 00 403 080 51 12 1



18

Części zamienne do osi DCA

Części zamienne do typu SN6-19,5", TDB 0637/0874

Hamulec SN6

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części
hamulca tarczowego
typu SN6-19,5"

Ilość na oś

01 Wspornik zacisku hamulcowego JAE 01 104 020 06 2

02 Tarcza hamulcowa 19,5" - 10 otworów JAE 01 104 000 12 2
03 Zestaw śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 (x 10) używać z piastą koła  

model … 2601 i … 2801 (ostatnie 4 cyfry na części)
JAE 00 208 100 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 70 - 10.9 (x 10) używać z piastą koła  
model … 0501 i … 0601 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 008 106 14 10 2

04 Uchwyt do czujnika zużycia okładzin  
hamulcowych i przewodu ABS

JAE 02 204 019 40 2

05 Zestaw okładzin hamulcowych dla 1 osi JAE 02 504 078 20 1

06 Zestaw docisk z mieszkiem falistym SB6, SB7 JAE 01 504 023 82 2

Zestaw docisk z mieszkiem falistym SN6, SN7, SK7 JAE 01 504 049 82 2

07 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku lewy JAE 02 504 026 01 1

Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku prawy JAE 02 504 027 01 1

08 Zestaw uszczelek i prowadnic SN6, SB6, SB7 JAE 01 504 061 74 2

09 Zestaw czujnik ABS JAE 02 504 100 55 2

10 Zestaw połączenie zacisku hamulcowego JAE 02 504 101 55 2

11 Zestaw czujnik zużycia okładzin  
hamulcowych

wersja z przewodami, nie pokazano na rysunku JAE 02 104 001 18 1

01

07

09

02

03

05

10

08

06

04



19

Części zamienne do osi DCA

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części
hamulca tarczowego
typu SN7-22,5"

Ilość na oś

01 Wspornik zacisku hamulcowego JAE 02 104 025 06 2

02 Tarcza hamulcowa 22,5" JAE 01 104 001 12 2
03 Zestaw śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 (x 10) używać z piastą koła  

model … 2601 i … 2801 (ostatnie 4 cyfry na części)
JAE 00 208 100 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 75 - 10.9 (x 10) używać  z piastą koła  
model … 0501 i … 0601 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 208 104 14 10 2

04 Uchwyt do czujnika zużycia okładzin  
hamulcowych i przewodu ABS

JAE 02 204 019 40 2

05 Zestaw okładzin hamulcowych dla 1 osi JAE 02 504 010 20 1

06 Zestaw docisk z mieszkiem falistym SB6, SB7 JAE 01 504 023 82 2

Zestaw docisk z mieszkiem falistym SN6, SN7, SK7 JAE 01 504 049 82 2

07 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku lewy JAE 02 504 083 83 1

Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku prawy JAE 02 504 084 83 1

08 Zestaw uszczelek i prowadnic z łożyskiem ślizgowym DU (SN7, SK7, DCA-T7) JAE 01 504 056 82 2
Zestaw uszczelek i prowadnic miechy/otwarty sworzeń przesuwany (SN6, SB6, SB7),

nie pokazano na rysunku
JAE 01 504 061 74 2

09 Zestaw czujnik ABS JAE 02 504 100 55 2

10 Zestaw połączenie zacisku hamulcowego zawiera śrubę pasowaną JAE 30 504 101 55 2
11 Zestaw czujnik zużycia okładzin  

hamulcowych
wersja z przewodami, nie pokazano na rysunku JAE 02 104 001 18 1

Części zamienne do typu SN7-22,5", TDB 0571/0876

Hamulec SN7

01

07

09

02

03

05

10

08

06

04



20

Części zamienne do osi DCA

Części zamienne do typu SK7-22,5", TDB 0815/0875

Hamulec SK7

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części
hamulca tarczowego
typu SK7-22,5"

Ilość na oś

01 Wspornik zacisku hamulcowego JAE 02 104 039 06 2

02 Tarcza hamulcowa 22,5" JAE 01 104 001 12 2
03 Zestaw śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 (x10) używać z piastą koła  

model … 2601 i … 2801 (ostatnie 4 cyfry na części)
JAE 00 208 100 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 75 - 10.9 (x10) używać z piastą koła  
model … 0501 i … 0601 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 208 104 14 10 2

04 Uchwyt do czujnika zużycia okładzin  ha-
mulcowych i przewodu ABS

JAE 02 204 019 40 2

05 Zestaw okładzin hamulcowych dla 1 osi JAE 02 504 070 20 1

06 Zestaw docisk z mieszkiem falistym SN6, SN7, SK7 JAE 01 504 049 82 2

07 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku lewy JAE 02 504 091 83 1

Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku prawy JAE 02 504 092 83 1

08 Zestaw uszczelek i prowadnic z łożyskiem ślizgowym DU (SN7, SK7, DCA-T7) JAE 01 504 056 82 2

09 Zestaw czujnik ABS JAE 02 504 100 55 2

10 Zestaw połączenie zacisku hamulcowego zawiera śrubę pasowaną JAE 30 504 101 55 2

11 Zestaw czujnik zużycia okładzin  
hamulcowych

wersja z przewodami, nie pokazano na rysunku JAE 02 104 001 18 1

01

07

09

02

03

05

10

08

06

04



21

Części zamienne do osi DCA

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części
hamulca tarczowego
typu DCA-L7-22,5"

Ilość na oś

01 Wspornik zacisku hamulcowego JAE 02 504 100 06 2

02 Tarcza hamulcowa 22,5" JAE 01 104 001 12 2

03 Zestaw śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 (x10)  używać z piastą koła  
model … 2601 i … 2801 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 208 100 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 75 - 10.9 (x10) używać z piastą koła  
model … 0501 i … 0601 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 208 104 14 10 2

04 Uchwyt do czujnika zużycia okładzin  ha-
mulcowych i przewodu ABS

JAE 02 204 019 40 2

05 Zestaw okładzin hamulcowych dla 1 osi JAE 02 504 100 20 1

06 Zestaw miechy tłokowe JAE 02 504 100 86 2

07 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku lewy JAE 02 504 100 83 1

Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku prawy JAE 02 504 101 83 1

08 Zestaw uszczelek i prowadnic JAE 02 504 100 63 2

09 Zestaw regulacji zacisku DCA-L7 JAE 02 504 100 07 2

10 Zestaw czujnik ABS JAE 02 504 100 55 2

11 Zestaw połączenie zacisku hamulcowego zawiera śrubę pasowaną JAE 30 504 101 55 2
12 Zestaw czujnik zużycia okładzin  

hamulcowych
wersja z przewodami, nie pokazano na rysunku JAE 02 504 100 17 1

13 Zestaw narzędzi nie pokazano na rysunkuw JAW 02 704 100 00 1

Części zamienne do typu DCA-L7-22,5", TDB 0877

Hamulec DCA-L7

06

01

10

02

03

05

11

07

08

09

04



22

Części zamienne do osi DCA

Części zamienne do typu DCA-T7-22,5", TDB 0883

Hamulec DCA-T7

01

07

09

02

03

05

10

08

06

04

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części
hamulca tarczowego
typu DCA-T7-22,5"

Ilość na oś

01 Wspornik zacisku hamulcowego JAE 02 104 101 06 2

02 Tarcza hamulcowa 22,5" JAE 01 104 001 12 2
03 Zestaw śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 (x 10) używać z piastą koła  

model … 2601 i … 2801 (ostatnie 4 cyfry na części)
JAE 00 208 100 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 75 - 10.9 (x 10) używać z piastą koła  
model … 0501 i … 0601 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 208 104 14 10 2

04 Uchwyt do czujnika zużycia okładzin  
hamulcowych i przewodu ABS

JAE 02 204 019 40 2

05 Zestaw okładzin hamulcowych dla 1 osi JAE 02 504 102 20 2

06 Zestaw docisk z mieszkiem falistym DCA-T7 JAE 02 504 100 82 2

07 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku lewy JAE 02 504 102 83 2

Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku prawy JAE 02 504 103 83 2

08 Zestaw uszczelek i prowadnic z łożyskiem ślizgowym DU (SN7, SK7, DCA-T7) JAE 01 504 056 82 2

09 Zestaw czujnik ABS JAE 02 504 100 55 2

10 Zestaw połączenie zacisku hamulcowego zawiera śrubę pasowaną JAE 30 504 101 55 2

11 Zestaw czujnik zużycia okładzin  
hamulcowych

wersja z przewodami, nie pokazano na rysunku JAE 02 104 001 18 1



23

Części zamienne do osi DCA

Siłowniki hamulcowe

Części zamienne

Poz. Nazwa części Uwaga/ 	
montaż patrząc w kierunku jazdy

Numer części Ilość na oś

01 Membranowy siłownik hamulcowy 16" / lewy i prawy / zamknięty JAE 02 104 085 24 2
02 Dwumembranowy siłownik hamulcowy 16/24" / lewy i prawy, zastępuje poprzednie 

wersje dwumembranowych siłowników ha-
mulcowych JAE 02 104 046 18 oraz … 4718

JAE 02 104 065 18 2

03 Membranowy siłownik hamulcowy 16" / lewy i prawy / gwintowany JAE 02 104 052 24 2

03 Membranowy siłownik hamulcowy 20" / lewy i prawy / gwintowany JAE 02 104 012 24 2

03 Membranowy siłownik hamulcowy 22" / lewy i prawy / gwintowany JAE 02 104 013 24 2

03 Membranowy siłownik hamulcowy 24" / lewy i prawy / gwintowany JAE 02 104 014 24 2

04 Siłownik złożony 16/16" / lewy JAE 02 104 088 18 1

04 Siłownik złożony 16/16" / prawy JAE 02 104 089 18 1

04 Siłownik złożony 16/16" / lewy i prawy JAE 20 104 061 18 2

04 Siłownik złożony 16/24" / lewy JAE 02 104 053 18 1

04 Siłownik złożony 16/24" / prawy JAE 02 104 052 18 1

04 Siłownik złożony 20/24" / lewy JAE 02 104 055 18 1
04 Siłownik złożony 20/24" / prawy JAE 02 104 056 18 1

05 Zestaw nakrętka M16 x 1,5 x 10.9 (x 2) JAE 00 209 100 16 02 2

06 Kątowe przyłącze nie pokazano na rysunku JAE 02 204 005 66 2

05

04

02

01

05
05

05

03



24

Części zamienne do osi DCA

Steermaster

Części zamienne

1104

15

26

25

26

16

10

14

12

23
24

13

18

06

0817

20

22

27

09

19
19

07

01

03

21

05

29

30

28

25



25

Części zamienne do osi DCA

Steermaster

Części zamienne

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Zwrotnica lewy JAE 02 106 010 44 1

02 Zwrotnica prawy, nie pokazano na rysunku JAE 02 106 011 44 1

03 Płyta ze złączem pneumatycznym – miech  
wyrównawczy – oś kierowana

JAE 02 106 000 41 1

04 Płyta miech wyrównawczy – oś kierowana JAE 02 106 001 41 1

05 Pokrywa Sworzeń zwrotnicy – dolny JAE 02 106 001 20 2

06 Pokrywa Sworzeń zwrotnicy – górny JAE 02 106 002 20 2

07 Sworzeń zwrotnicy JAE 02 106 000 74 2

08 Nakrętka zaciskowa JAE 02 106 000 72 2

09 Amortyzator drgań JAE 02 106 000 47 1

10 Cylinder blokady JAE 02 106 000 22 1

11 Miech wyrównawczy JAE 02 106 000 77 1

12 Drążek kierowniczy do rozstawu kół 2040 JAE 32 106 017 07 1

Drążek kierowniczy do rozstawu kół 2090 JAE 32 106 018 07 1

Drążek kierowniczy do rozstawu kół 2140 JAE 32 106 019 07 1

13 Tuleja łożyskowa 3D dostępny także w zestawie, patrz poz. 31 JAE 30 205 002 50 2

14 Śruba M10 x 25 - 10.9 JAE 00 208 109 10 4

15 Śruba M12 x 1,5 x 65 - 10.9 JAE 00 208 106 12 4

16 Śruba M12 x 1,5 x 85 - 10.9 JAE 00 208 101 12 2

17 Śruba M10 x 35 - 10.9 JAE 00 208 102 10 2

18 Nakrętka M8 JAE 00 209 100 08 12

19 Nakrętka M12 JAE 00 209 100 12 6

20 Śruba M8 x 16 - 10.9 JAE 00 208 100 08 8

21 Śruba M10 x 16 - 10.9 JAE 00 208 110 10 8

22 Śruba M16 x 1,5 x 60 - 10.9 JAE 00 208 102 16 2

23 Śruba M20 x 70 - 10.9 JAE 00 208 108 20 2

24 Nakrętka M20 JAE 00 209 101 20 2

25 Śruba M20 x 1,5 x 100 - 10.9 JAE 00 208 101 20 2

26 Nakrętka M20 JAE 00 209 100 20 2

27 Podkładka zębata JAE 02 206 000 76 2

28 Zestaw dźwignia nastawcza JAE 22 506 000 27 1

29 Zestaw mechanizm drążka kierowniczego JAE 02 506 018 03 2

30 Zestaw łożyskowanie zwrotnicy JAE 02 506 006 20 2
31 Zestaw tuleja łożyskowa 3D ze śrubą pozycja 13 oraz zestaw połączenie śrubowe 

wspornika łożyskowego, nie pokazano na 
rysunku

JAE 30 505 100 50 1

32 Zestaw smarowniczki z osłonami nie pokazano na rysunku JAE 02 511 100 88 1



17

07

26

Części zamienne do osi DCA

Steermaster 21

Części zamienne

05

08

22

21

01

02

20

19

18

24

24 04

03

14

23

15

09

09

11

15+16

15+16

10

13

13

06

12



27

Części zamienne do osi DCA

Steermaster 21

Części zamienne

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Cylinder blokady zawiera poz. 02 JAE 32 106 100 22 1
02 Blokada części nie można zamawiać oddzielnie,

zamontowane na cylindrze blokady
 1

03 Nakrętka sworzeń zwrotnicy JAE 32 106 100 72 2

04 Sworzeń zwrotnicy JAE 32 106 100 74 2

05 Tuleja łożyskowa 3D dostępny także jako zestaw, patrz poz. 25 JAE 30 205 002 50 2

06 Drążek kierowniczy do rozstawu kół 2040 JAE 32 106 100 07 1

Drążek kierowniczy do rozstawu kół 2090 JAE 32 106 101 07 1

Drążek kierowniczy do rozstawu kół 2140 JAE 32 106 102 07 1

07 Gumowa tuleja JAE 32 106 100 50 2

08 Amortyzator drgań JAE 32 106 100 47 1

09 Zestaw połączenie śrubowe pokrywy JAE 32 506 100 55 2

10 Zestaw pokrywa górna JAE 32 506 101 20 2

11 Zestaw pokrywa dolna JAE 32 506 102 20 2

12 Zestaw śruba ogranicznika JAE 32 506 103 55 2

13 Zestaw łożyskowanie zwrotnicy JAE 32 506 100 20 2

14 Zestaw łożyskowanie zwrotnicy kompletny JAE 32 506 103 20 2

15 Zestaw łożyskowanie zwrotnicy lewej kompletny, lewa, zawiera poz. 07 i 12 JAE 32 506 100 44 1
16 Zestaw łożyskowanie zwrotnicy prawej kompletny, prawa, zawiera poz. 07 i 12, 

nie pokazano na rysunku
JAE 32 506 101 44 1

17 Zestaw miech wyrównawczy JAE 32 506 100 77 1

18 Zestaw dźwignia nastawcza JAE 32 506 100 27 1

19 Zestaw połączenie dźwigni nastawczej JAE 32 506 101 27 1

20 Zestaw połączenie cylindra blokady JAE 32 506 102 55 1

21 Zestaw mechanizm drążka kierowniczego JAE 32 506 100 03 2

22 Zestaw połączenie amortyzatora drgań JAE 32 506 101 55 1
23 Zestaw połączenia mechanizmu drążka  

kierowniczego
JAE 32 506 104 55 1

24 Zestaw smarowniczki z osłonami JAE 32 506 100 88 1
25 Zestaw tuleja łożyskowa 3D ze śrubą pozycja 05 oraz zestaw połączenie  

śrubowe wspornika łożyskowego,
nie pokazano na rysunku

JAE 30 505 100 50 1



28

Części zamienne do osi DCA

Podnośnik dwustronny – do 12-2007

Części zamienne do serii: … 23 70

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Gumowy ogranicznik JAE 30 207 000 44 2

02 Miech pneumatyczny JAE 20 107 016 01 2

03 Zestaw nakrętka M10 (x 2) JAE 00 209 100 10 02 2

04 Przyłącze pneumatyczne JAE 30 107 002 64 2

05 Śruba M10 x 160 - 8.8 JAE 00 208 002 01 2

06 Zestaw śruba M10 x 20 - 8.8 (x 4) JAE 30 208 008 01 04 2

07 Zestaw śruba M10 x 25 - 8.8 (x 2) JAE 00 208 004 01 02 2

08 Wspornik JAE 30 107 032 40 2

09 Zestaw mocowanie miecha pneumatycznego zawiera poz. 08 JAE 30 507 002 40 2
10 Zestaw wspornik prowadnicy miecha  

powietrznego
JAE 30 507 003 40 2

11 Zestaw podnośnik ta wersja podnośnika może być zastąpiona 
wersją od 11-2018

JAE 30 507 100 70 2

06

02 09
10

04
0807

01

05

06

03

10

09



29

Części zamienne do osi DCA

Podnośnik dwustronny – od 01-2008

Części zamienne do serii: … 30 70

02

01
06 

05

05

06

03

04

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Gumowy ogranicznik JAE 30 207 001 44 2

02 Miech pneumatyczny JAE 20 107 016 01 2

03 Zestaw nakrętka M10 (x 2) JAE 00 209 102 10 02 2

04 Przyłącze pneumatyczne JAE 30 107 002 64 2

05 Śruba M10 x 30 - 10.9 JAE 00 208 106 10 6

06 Zestaw mocowanie miecha pneumatycznego JAE 30 507 004 40 2
07 Zestaw wspornik prowadnicy miecha  

pneumatycznego
JAE 30 507 005 40 2

08 Zestaw podnośnik ta wersja podnośnika może być zastąpiona
wersją od 11-2018

JAE 30 507 100 70 2

07



30

Części zamienne do osi DCA

Podnośnik dwustronny „kołyska”

Części zamienne do serii: … 28 70

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Ramię podnośnika osi JAE 30 207 018 06 2

02 Wspornik JAE 30 207 001 38 4

03 Miech pneumatyczny JAE 30 107 024 01 2

04 Gumowy ogranicznik JAE 30 207 001 44 2

05 Podkładka dociskowa JAE 00 108 001 86 4

06 Przyłącze powietrza JAE 30 107 000 62 2

07 Zestaw śruba M10 x 20 - 10.9 (x 2) JAE 00 208 107 10 02 2

08 Śruba M22 x 1,5 x 195 - 10.9 JAE 30 208 000 00 2
09 Nakrętka koła M22 x 1,5 JAE 00 209 006 72 2
10 Podpórka na miechu pneumatycznym H = 295 (jeśli trzeba, można skrócić) JAE 30 107 080 35 2

11 Zestaw śruba M8 x 20 - 8.8 (x 4) JAE 00 208 104 08 04 2

12 Zestaw śruba M10 x 35 - 10.9 (x 4) JAE 00 208 111 10 04 2

13 Zestaw dwustronny podnośnik typu „kołyska” 2 x poz. 02, 2 x poz. 05, 1 x poz. 12 JAE 30 507 100 55 2

10

03

02

02

06

0905

05

04

08

07

01

12

11

11



31

Części zamienne do osi DCA

Podnośnik środkowy

Części zamienne do serii: … 18 70

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części ść

01 Wahacz JAE 30 107 009 06 1

02 Miech pneumatyczny 300 S (… 1401) JAE 30 105 014 01 1

03 Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 200 JAE 02 205 018 35 1

04 Śruba M12 x 30 - 10.9 JAE 00 208 100 12 2

05 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 2

01

03

04

02

05



32

Części zamienne  
do osi DLS



33

Części zamienne do osi DLS

Części zamienne firmy JOST do osi DLS

Osie z zawieszeniem DLS są idealnym rozwiązaniem do 
wszystkich naczep i przyczep o nacisku na oś 10,5 t. Kon-
strukcja osi DLS łączy w sobie sprawdzone stalowe resory 
piórowe, standardowe miechy pneumatyczne i amortyzatory. 
Zastosowano konwencjonalne ułożyskowanie piasty na stan-
dardowej belce osi.

System osi DLS bardzo dobrze spisuje się na autostradach 
jak również na drogach nieutwardzonych. Osie DLS nadają 
się do większości zastosowań z kołami 22,5" (TZ5/2) i 19,5" 
(oś TZ3/2). Inteligentne rozmieszczenie piasty koła i tarczy 
hamulcowej zapewnia optymalne zarządzanie ciepłem dzię-
ki zastosowaniu specjalnego odpornego na zużycie stopu.
(patent Mercedes-Benz). Wszystkie części ulegające zużyciu 
są konstrukcyjnie identyczne z tymi stosowanymi w osiach 
w samochodach ciężarowych Mercedes-Benz, co zapewnia 

prostą konserwację, niskie koszty eksploatacji oraz zwiększa 
bezpieczeństwo.

Niezawodne i szybkie dostawy oryginalnych części zamien-
nych przez sieć dystrybucji JOST to również cecha osi DLS. 
Oprócz części zamiennych do osi DLS 10,5 t firma Jost  
Achsen Systeme oferuje części zamienne do osi DLS 9 t,  
które obecnie nie są już produkowane seryjnie. 

Wszystkie typy osi 9 t TL5/1,TL4/1,TE5/1/2/3 TE4/1/2/3,
TZ5/1/3/4 i TZ4/1/2/3 wykonane są w najwyższej jakości  
jakiej oczekują nasi klienci.

1. DLS – Durable Leaf Suspension konwencjonalny system resorowy



34

Części zamienne do osi DLS

Oś zamienna

1. Wymiana osi
Belka osi jako część zamienna dostarczana jest z odpowied-
nim rozstawem kół, piastami, hamulcami i z przyspawanymi 
gniazdami resorów jeśli są wymagane. (Zakres dostawy, patrz 
ilustracja) Zapytaj w sieci dystrybucji.

Części zamienne

Aby złożyć zamówienie na kompletne osie lub belkę osi, 
należy podać „nr seryjny” lub „SN” z tabliczki znamionowej 
zamocowanej na osi. Model lub opis osi są niewystarczające 
z powodu różnych specyfikacji. Podając tylko model i typ osi 
nie można zidentyfikować różnych kombinacji rozstawów kół 
i wahaczy zawieszenia a w konsekwencji nie można dobrać 
odpowiednich części zamiennych

Ustal oryginalne części zamienne do osi Mercedes-Benz i 
JOST za pomocą wyszukiwarki Part Finder:  
jost-part-finder.com 

Do montażu wsporników łożyskowych i amortyzatorów nale-
ży zamówić odpowiednie zestawy naprawcze do połączenia 
śrubowego. (Patrz od strony 44).

Połączenie śrubowe wspornika łożyskowego i mocowanie 
amortyzatora są dokręcane momentem obrotowym i kątem 
obrotu. Po odkręceniu następuje uszkodzenie podstawowych 
właściwości połączenia śrubowego. W związku z tym należy 
je wymienić i nie wolno ich ponownie używać.

W przypadku pytań dotyczących części zamiennych  
należy zwracać się do: 
JOST-Werke Deutschland GmbH
tel.: +49 6102 295-0

W przypadku pytań technicznych dotyczących naprawy 
należy zwracać się do:
JOST Achsen Systeme GmbH
tel.: +49 5674 9237-240



35

Części zamienne do osi DLS

Piasta koła 10,5 t, łożysko konwencjonalne

Części zamienne for TZ3/2 and TZ5/2

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Piasta koła TZ3/2 JAE 01 203 034 01 2

Piasta koła TZ5/2 JAE 01 203 013 01 2

02 Pierścień ABS 80 zębów dla TZ3/2 JAE 01 203 001 15 2

Pierścień ABS 100 zębów dla TZ5/2 JAE 02 203 003 17 2

03 Uszczelnienie kasetowe TZ3/2 JAE 01 203 073 46 2

Uszczelnienie kasetowe TZ5/2 JAE 01 103 069 47 2

04 Podkładka ustalająca JAE 02 210 000 73 2

05 Uszczelka pokrywy piasty JAE 01 203 000 80 2

06 Pokrywa zamykająca ułożyskowanie konwencjonalne, przykręcana JAE 02 203 001 20 2

07 Śruba M8 x 16 - 10.9 JAE 00 208 100 08 16

08 Trzpień koła M22 x 1,5 x 68 JAE 01 208 023 71 20

Zestaw trzpień koła M22 x 1,5 x 68 (x 10) JAE 01 208 023 71 10 2

Trzpień koła M22 x 1,5 x 80 JAE 01 208 024 71 20

Zestaw trzpień koła M22 x 1,5 x 80 (x 10) JAE 01 208 024 71 10 2
Trzpień koła M22 x 1,5 x 110 JAE 01 208 037 71 20

Zestaw trzpień koła M22 x 1,5 x 110 (x 10) JAE 01 208 037 71 10 2

09 Pierścień – czop osi nie pokazano na rysunku JAE 20 203 002 15 2

10 Nakrętka koła M22 x 1,5 JAE 00 209 006 72 20

Zestaw nakrętka koła M22 x 1,5 (x 10) JAE 00 209 006 72 10 2

Nakrętka koła z kołnierzem M22 x 1,5 JAE 00 209 023 72 20

Zestaw nakrętka koła z kołnierzem M22 x 1,5 (x 10) JAE 00 209 023 72 10 2

11 Zestaw siedzisko sprężynowe piasty JAE 01 503 100 55 2

12 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne TZ3/2 JAE 01 503 101 05 2

Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne TZ5/2 JAE 01 503 100 05 2
13 Zestaw piasta TZ3/2 80 mm trzpień koła,  

zawiera tarczę hamulcową 19,5"
JAE 01 503 101 35 2

Zestaw piasta TZ5/2 80 mm trzpień koła,  
zawiera tarczę hamulcową 22,5"

JAE 01 503 104 35 2

Zestaw piasta TZ5/2 100 mm trzpień koła,  
zawiera tarczę hamulcową 22,5"

JAE 01 503 105 35 2

03

08

10
07

06
05

04

01

02

12

13

11



36

Części zamienne do osi DLS

Piasta koła 9 t, łożysko kompaktowe

Części zamienne dla TL5/1, TL4/1, TE5/1/2/3, TE4/1/2/3, TZ5/1/3/4, TZ4/1/2/3

09

08

01 

07 

02

03

04

05

06

10



37

Części zamienne do osi DLS

Piasta koła 9 t, łożysko kompaktowe

Części zamienne dla TL5/1, TL4/1, TE5/1/2/3, TE4/1/2/3, TZ5/1/3/4, TZ4/1/2/3

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Pierścień  typu O Ø 142 JAE 02 103 088 48 2

02 Nakrętka sześciokątna z kołnierzem M80 x 1,5 LH (lewa strona) JAE 01 209 001 50 1

Nakrętka sześciokątna z kołnierzem M80 x 1,5 RH (prawa strona) JAE 01 209 000 50 1

03 Nakrętka koła M22 x 1,5 JAE 00 209 006 72 20

Zestaw nakrętka koła M22 x 1,5 (x 10) JAE 00 209 006 72 10 2

Nakrętka koła z kołnierzem M22 x 1,5 JAE 00 209 023 72 20

Zestaw nakrętka koła z kołnierzem M22 x 1,5 (x 10) JAE 00 209 023 72 10 2

04 Trzpień koła M22 x 1,5 x 68 JAE 01 208 023 71 20

Zestaw trzpień koła M22 x 1,5 x 68 (x 10) JAE 01 208 023 71 10 2

Trzpień koła M22 x 1,5 x 80 JAE 01 208 024 71 20

Zestaw trzpień koła M22 x 1,5 x 80 (x 10) JAE 01 208 024 71 10 2

05 Pierścień ABS 90 zębów JAE 02 203 005 15 2

Pierścień ABS 100 zębów JAE 02 203 007 15 2

06 Pierścień typu O Ø 80 JAE 02 103 097 48 2

07 Zestaw śruba
M14 x 1,5 x 45 - 10.9 (x 10) używać  
z piastą koła model … 2601 i … 2801  
(ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 208 100 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 70 - 10.9 (x10) używać  
z piastą koła model … 0501 i … 0601  
(ostatnie 4 cyfry na części) w połączeniu  
z 19,5" tarczą hamulcową

JAE 00 008 106 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 75 - 10.9 (x10) używać z  
piastą koła model … 0501 i … 0601  
(ostatnie 4 cyfry na części) w połączeniu  
z 22,5" tarczą hamulcową

JAE 00 208 104 14 10 2

08 Zestaw pokrywa pokrywa „JOST – czarna” i pozycja 01 JAE 02 503 101 20 2
Zestaw pokrywa pokrywa „gwiazda” i pozycja 01,  

nie pokazano na rysunku
JAE 02 503 004 20 2

09 Zestaw piasta koła ET120 zawiera kompaktowe łożysko, pozycja 01  
i 06, dla modelu piasta koła … 0501, … 2601 
i … 2801 (ostatnie 4 cyfry na części), poz. 07 
należy zamówić dodatkowo

JAE 02 503 028 01 2

10 Zestaw piasta koła ET0 zawiera kompaktowe łożysko, pozycja 01 
i 06, dla modelu piasta  koła … 0601  
(ostatnie 4 cyfry na części). poz. 07 należy 
zamówić dodatkowo

JAE 02 503 009 35 2

11 Pasta montażowa odporna na  
wysoką temperaturę

tuba 100 g, nie pokazano na rysunku JAE 00 403 080 51 1

Pasta montażowa odporna na  
wysoką temperaturę

tuba 100 g (x 12), nie pokazano na rysunku JAE 00 403 080 51 12 1



38

Części zamienne do osi DLS

Części zamienne do typu SN6-19,5", TDB 0637/0874

Hamulec SN6

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części
hamulca tarczowego
typu SN6-19,5"

Ilość na oś

01 Wspornik zacisku hamulcowego JAE 01 104 020 06 2

02 Tarcza hamulcowa 19,5" - 8 otworów dla TZ3/2 JAE 02 104 006 12 2

Tarcza hamulcowa 19,5" - 10 otworów dla TE4 /1 / 2 / 3 i TL4/1 JAE 01 104 000 12 2
03 Zestaw śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 (x 10) używać z piastą koła  

model … 2601 i … 2801 (ostatnie 4 cyfry na części)
JAE 00 208 100 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 55 - 10.9 (x 8)  używać z piastą koła  
model … 3401 i … 3501 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 208 102 14 08 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 70 - 10.9 (x 10) używać z  piastą koła  
model … 0501 i … 0601 (ostatnie 4 cyfry na części) 

JAE 00 008 106 14 10 2

04 Uchwyt do czujnika zużycia okładzin  
hamulcowych i przewodu ABS

JAE 02 204 019 40 2

05 Zestaw okładzin hamulcowych dla 1 osi JAE 02 504 078 20 1

06 Zestaw docisk z mieszkiem falistym SB6, SB7 JAE 01 504 023 82 2

Zestaw docisk z mieszkiem falistym SN6, SN7, SK7 JAE 01 504 049 82 2

07 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku lewy JAE 02 504 026 01 1

Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku prawy JAE 02 504 027 01 1
08 Zestaw uszczelek i prowadnic miechy / otwarty sworzeń przesuwany (SN6, SB6, SB7),  

nie pokazano na rysunku
JAE 01 504 061 74 2

09 Zestaw czujnik ABS JAE 02 504 100 55 2

10 Zestaw połączenie zacisku hamulcowego JAE 02 504 101 55 2

11 Zestaw czujnik zużycia okładzin  
hamulcowych

wersja z przewodami, nie pokazano na rysunku JAE 02 104 001 18 1

01

07

09

02

03

05

10

08

06

04



39

Części zamienne do osi DLS

Części zamienne do typu SN7-22,5", TDB 0571/0876

Hamulec SN7

01

07

09

02

03

05

10

08

06

04

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części
hamulca tarczowego
typu SN7-22,5"

Ilość na oś

01 Wspornik zacisku hamulcowego dla wszystkich typów, z wyjątkiem typu TZ5/2 JAE 02 104 025 06 2

Wspornik zacisku hamulcowego dla typu TZ5/2 JAE 01 104 006 06 2

02 Tarcza hamulcowa 22,5" JAE 01 104 001 12 2

03 Zestaw śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 (x 10)  używać z piastą koła  
model … 2601 i … 2801 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 208 100 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 70 - 10.9 (x 10) używać TZ5/2 i z piastą koła  
model … 1301 i … 0101 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 008 106 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 75 - 10.9 (x10) używać z piastą koła  
model … 0501 i … 0601 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 208 104 14 10 2

04 Uchwyt do czujnika zużycia okładzin  
hamulcowych i przewodu ABS

JAE 02 204 019 40 2

05 Zestaw okładzin hamulcowych dla 1 osi JAE 02 504 010 20 1

06 Zestaw docisk z mieszkiem falistym SB6, SB7 JAE 01 504 023 82 2

Zestaw docisk z mieszkiem falistym SN6, SN7, SK7 JAE 01 504 049 82 2

07 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku lewy JAE 02 504 083 83 1

Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku prawy JAE 02 504 084 83 1

08 Zestaw uszczelek i prowadnic z łożyskiem ślizgowym DU (SN7, SK7, DCA-T7) JAE 01 504 056 82 2
Zestaw uszczelek i prowadnic miechy / otwarty sworzeń przesuwany (SN6, SB6, SB7),  

nie pokazano na rysunku
JAE 01 504 061 74 2

09 Zestaw czujnik ABS JAE 02 504 100 55 2

10 Zestaw połączenie zacisku hamulcowego zawiera śrubę pasowaną JAE 30 504 101 55 2

11 Zestaw czujnik zużycia okładzin  
hamulcowych

wersja z przewodami, nie pokazano na rysunku JAE 02 104 001 18 1



40

Części zamienne do osi DLS

Części zamienne do typu SK7-22,5", TDB 0815/0875

Hamulec SK7

01

07

09

02

03

05

10

08

06

04

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części
hamulca tarczowego
typu SK7-22,5"

Ilość na oś

01 Wspornik zacisku hamulcowego JAE 02 104 039 06 2

02 Tarcza hamulcowa 22,5" JAE 01 104 001 12 2
03 Zestaw śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 (x 10) używać z piastą koła  

model … 2601 i … 2801 (ostatnie 4 cyfry na części)
JAE 00 208 100 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 75 - 10.9 (x10) używać z piastą koła  
model … 0501 i … 0601 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 208 104 14 10 2

04 Uchwyt do czujnika zużycia okładzin 
hamulcowych i przewodu ABS

JAE 02 204 019 40 2

05 Zestaw okładzin hamulcowych dla 1 osi JAE 02 504 070 20 1

06 Zestaw docisk z mieszkiem falistym SN6, SN7, SK7 JAE 01 504 049 82 2

07 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku lewy JAE 02 504 091 83 1

Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku prawy JAE 02 504 092 83 1

08 Zestaw uszczelek i prowadnic z łożyskiem ślizgowym DU (SN7, SK7, DCA-T7) JAE 01 504 056 82 2

09 Zestaw czujnik ABS JAE 02 504 100 55 2

10 Zestaw połączenie zacisku hamulcowego zawiera śrubę pasowaną JAE 30 504 101 55 2

11 Zestaw czujnik zużycia okładzin  
hamulcowych

wersja z przewodami, nie pokazano na rysunku JAE 02 104 001 18 1



41

Części zamienne do osi DLS

06

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części
hamulca tarczowego
typu DCA-L7-22,5"

Ilość na oś

01 Wspornik zacisku hamulcowego JAE 02 504 100 06 2

02 Tarcza hamulcowa 22,5" JAE 01 104 001 12 2

03 Zestaw śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 (x 10) JAE 00 208 100 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 75 - 10.9 (x 10) JAE 00 208 104 14 10 2

04 Uchwyt do czujnika zużycia okładzin 
hamulcowych i przewodu ABS

JAE 02 204 019 40 2

05 Zestaw okładzin hamulcowych dla 1 osi JAE 02 504 100 20 1

06 Zestaw miechy tłokowe JAE 02 504 100 86 2

07 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku lewy JAE 02 504 100 83 1

Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku prawy JAE 02 504 101 83 1

08 Zestaw uszczelek i prowadnic JAE 02 504 100 63 2

09 Zestaw regulacji zacisku DCA-L7 JAE 02 504 100 07 2

10 Zestaw czujnik ABS JAE 02 504 100 55 2

11 Zestaw połączenie zacisku hamulcowego zawiera śrubę pasowaną JAE 30 504 101 55 2

12 Zestaw czujnik zużycia okładzin  
hamulcowych

wersja z przewodami, nie pokazano na rysunku JAE 02 504 100 17 1

13 Zestaw narzędzi nie pokazano na rysunku JAW 02 704 100 00 1

Części zamienne do typu DCA-L7-22,5", TDB 0877

Hamulec DCA-L7

01

10

02

03

05

11

07

08

09

04



42

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części
hamulca tarczowego
typu DCA-T7-22,5"

Ilość na oś

01 Wspornik zacisku hamulcowego JAE 02 104 101 06 2

02 Tarcza hamulcowa 22,5" JAE 01 104 001 12 2

03 Zestaw śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 (x 10) używać z piastą koła  
model … 2601 i … 2801 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 208 100 14 10 2

Zestaw śruba M14 x 1,5 x 75 - 10.9 (x 10) używać z piastą koła  
model … 0501 i … 0601 (ostatnie 4 cyfry na części)

JAE 00 208 104 14 10 2

04 Uchwyt do czujnika zużycia okładzin  
hamulcowych i przewodu ABS

JAE 02 204 019 40 2

05 Zestaw okładzin hamulcowych dla 1 osi JAE 02 504 102 20 1

06 Zestaw docisk z mieszkiem falistym DCA-T7 JAE 02 504 100 82 2

07 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku lewy JAE 02 504 102 83 1

Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku prawy JAE 02 504 103 83 1

08 Zestaw uszczelek i prowadnic z łożyskiem ślizgowym DU (SN7, SK7, DCA-T7) JAE 01 504 056 82 2

09 Zestaw czujnik ABS JAE 02 504 100 55 2

10 Zestaw połączenie zacisku hamulcowego zawiera śrubę pasowaną JAE 30 504 101 55 2

11 Zestaw czujnik zużycia okładzin  
hamulcowych

wersja z przewodami, nie pokazano na rysunku JAE 02 104 001 18 1

Części zamienne do typu DCA-T7-22,5", TDB 0883

Hamulec DCA-T7

01

07

09

02

03

05

10

08

06

04



43

Części zamienne do osi DLS

Siłowniki hamulcowe

Części zamienne

Poz. Nazwa części Uwaga/ 	
montaż patrząc w kierunku jazdy

Numer części Ilość na oś

01 Membranowy siłownik hamulcowy 16" / lewy io prawy / zamknięty JAE 02 104 085 24 2
02 Dwumembranowy siłownik hamulcowy 16 / 24" / lewy i prawy, Zastąpienie poprzed-

niej wersji siłownika hamulcowego dwu-
membranowego JAE0210404618 i ...4718. 
Zastosowane w zawieszeniach 700, 701, 702, 
715, 730, 731, 780, 795

JAE 02 104 065 18 2

Dwumembranowy siłownik hamulcowy 16 / 24" / lewy do zawieszenia 710, 711, 720, 
722

JAE 02 104 046 18 2

Dwumembranowy siłownik hamulcowy 16 / 24" / prawy do zawieszenia 710, 711, 
720, 722

JAE 02 104 047 18 2

03 Membranowy siłownik hamulcowy 16" / lewy i prawy / gwintowany JAE 02 104 052 24 2

Membranowy siłownik hamulcowy 20" / lewy i prawy / gwintowany JAE 02 104 012 24 2

Membranowy siłownik hamulcowy 22" / lewy i prawy / gwintowany JAE 02 104 013 24 2

Membranowy siłownik hamulcowy 24" / lewy i prawy / gwintowany JAE 02 104 014 24 2

04 Siłownik złożony 16 / 16" / lewy i prawy JAE 20 104 061 18 2

Siłownik złożony 16 / 16" / lewy JAE 02 104 088 18 1

Siłownik złożony 16 / 16" / prawy JAE 02 104 089 18 1

Siłownik złożony 16 / 24" / lewy JAE 02 104 053 18 1

Siłownik złożony 16 / 24" / prawy JAE 02 104 052 18 1

Siłownik złożony 20 / 24" / lewy JAE 02 104 055 18 1

Siłownik złożony 20 / 24" / prawy JAE 02 104 056 18 1
05 Nakrętka M16 x 1,5 x 10.9 (x 2) JAE 00 209 100 16 02 2

06 Kątowe przyłącze nie pokazano na rysunku JAE 02 204 005 66 2

05

04

02

01

05
05

05

03



44

Części zamienne do osi DLS

Zawieszenie pneumatyczne – OC700

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 700, wysokość jazdy 450 

 A

 B

 B

 A

01 

12

02 

03 

07 

14 

05

06 

08 

10 

11 

12

13

15

14

08

11

04 

09 



45

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik łożyskowy H = 285 JAE 20 105 025 78 2

02 Płytka dociskowa resora resor nad osią JAE 20 105 028 35 2

03 Resor 1 x 54, prosty, zawiera poz. 05 i poz. 09 JAE 20 105 003 06 2

04 Gniazdo resora przyspawane do belki osi      

05 Tuleja metalowo-gumowa JAE 20 105 000 17 2

06 Amortyzator JAE 20 105 002 00 2

07 Miech pneumatyczny 360 L (1D28f, 1T19L-11,5, C01-M58-1163) JAE 20 105 015 01 2

08 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 4

09 Nakładka metalowa resora JAE 20 205 000 32 2
10 Zestaw podkładka zaciskowa  

wspornik łożyskowy
JAE 20 505 100 90 2

11 Zestaw strzemię resora M22 JAE 20 505 000 47 2

12 Zestaw mocowanie amortyzatora JAE 20 505 100 55 2
13 Zestaw połączenie śrubowe wspornika  

łożyskowego
JAE 20 505 101 55 2

14 Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 przy V = 50 w  
połączeniu z miechem ze stalowym tłokiem 
(zdjąć płytę odsadzeniową, jeżeli jest)

JAE 20 505 103 55 2

Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 V = 90 przy  
zastosowaniu z płytą przesuwną

JAE 20 505 102 55 2

15 Zestaw płyta odsadzająca miech  
pneumatyczny  do wywrotki

V = 90 JAE 20 505 126 35 2

Zawieszenie pneumatyczne – OC700

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 700, wysokość jazdy 450



01 
12

02 

03 

14 

05

06 

08 

10 

11 

12

13

11

04 

09 

 A  A

 B

 B

07 

46

Części zamienne do osi DLS

Zawieszenie pneumatyczne – OC701

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 701, wysokość jazdy 390

15

14

08 



47

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik łożyskowy H = 230 JAE 20 105 031 78 2
02 Płytka dociskowa resora resor nad osią JAE 20 105 028 35 2

03 Resor 1 x 54, prosty, zawiera poz. 05 i poz. 09 JAE 20 105 003 06 2

04 Gniazdo resora przyspawane do belki osi      

05 Tuleja metalowo-gumowa JAE 20 105 000 17 2

06 Amortyzator JAE 20 105 002 00 2

07 Miech pneumatyczny 360 K (1D28a-13, 1T19L-7, C01-M58-1162) JAE 20 105 019 01 2

08 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 4

09 Nakładka metalowa resora JAE 20 205 000 32 2
10 Zestaw podkładka zaciskowa  

wspornik łożyskowy
JAE 20 505 100 90 2

11 Zestaw strzemię resora M22 JAE 20 505 000 47 2

12 Zestaw mocowanie amortyzatora JAE 20 505 100 55 2
13 Zestaw połączenie śrubowe wspornika  

łożyskowego
JAE 20 505 101 55 2

14 Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 przy V = 50 w  
połączeniu z miechem ze stalowym tłokiem 
(zdjąć płytę odsadzeniową, jeżeli jest)

JAE 20 505 103 55 2

Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 V = 90 przy  
zastosowaniu z płytą przesuwną

JAE 20 505 102 55 2

15 Zestaw płyta odsadzająca miech  
pneumatyczny do wywrotki

V = 90 JAE 20 505 126 35 2

Zawieszenie pneumatyczne – OC701

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 701, wysokość jazdy 390



11 

01 

12

02 

03 

14 

05

06 

08 

10 
12

13

11

04 

09

 A  A

 B

 B
07 

48

Części zamienne do osi DLS

Zawieszenie pneumatyczne – OC702

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 702, wysokość jazdy 355 /400 /405 

15

08 

14



49

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik łożyskowy H = 280 – dla wysokość jazdy 355 JAE 20 105 033 78 2
Wspornik łożyskowy H = 335 – dla wysokość jazdy 400 i  

dla wysokość jazdy 405
JAE 20 105 036 78 2

02 Płytka dociskowa resora resor nad osią JAE 20 105 028 35 2

03 Resor 1 x 54, wygięty, zawiera poz. 05 JAE 20 105 013 06 2

04 Gniazdo resora przyspawane do belki osi      

05 Tuleja metalowo-gumowa JAE 20 105 000 17 2

06 Amortyzator JAE 20 105 003 00 2

07 Miech pneumatyczny 360 L (1D28f, 1T19L-11,5, C01-M58-1163) JAE 20 105 015 01 2

08 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 4

09 Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 50 – dla wysokość jazdy 405 JAE 02 205 003 35 2

Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H =  70 – dla wysokość jazdy 400 JAE 02 205 004 35 2
10 Zestaw podkładka zaciskowa wspornik  

łożyskowy
JAE 20 505 100 90 2

11 Zestaw strzemię resora M22 JAE 20 505 000 47 2

12 Zestaw mocowanie amortyzatora JAE 20 505 100 55 2
13 Zestaw połączenie śrubowe wspornika  

łożyskowego
JAE 20 505 101 55 2

14 Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 przy V = 50 w  
połączeniu z miechem ze stalowym tłokiem 
(zdjąć płytę odsadzeniową, jeżeli jest)

JAE 20 505 103 55 2

Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 V = 90 przy  
zastosowaniu z płytą przesuwną

JAE 20 505 102 55 2

15 Zestaw płyta odsadzająca miech  
pneumatyczny do wywrotki

V = 90 JAE 20 505 126 35 2

Zawieszenie pneumatyczne – OC702

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 702, wysokość jazdy 355 /400 /405



01 

13
04

03 

15 

05

06 

08 

11 

13

14

12

02 

10

12 

09

 A  A

 B

 B

07 

50

Części zamienne do osi DLS

Zawieszenie pneumatyczne – OC710

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 710, wysokość jazdy 215 / 290

16

08

15



51

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik łożyskowy H = 335 JAE 20 105 027 78 2

02 Płytka dociskowa resora resor, lewy, pod osią JAE 20 105 031 35 1

Płytka dociskowa resora resor, prawy, pod osią JAE 20 105 032 35 1

03 Resor 1 x 54, prosty, zawiera poz. 05 i poz. 10 JAE 20 105 003 06 2

04 Gniazdo resora przyspawane do belki osi      

05 Tuleja metalowo-gumowa JAE 20 105 000 17 2

06 Amortyzator JAE 20 105 003 00 2

07 Miech pneumatyczny 360 L (1D28f, 1T19L-11,5, C01-M58-1163) JAE 20 105 015 01 2

08 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 4
09 Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 50 – dla wysokość jazdy 290 JAE 02 205 003 35 2

10 Nakładka metalowa resora JAE 20 205 000 32 2
11 Zestaw podkładka zaciskowa wspornik  

łożyskowy
JAE 20 505 100 90 2

12 Zestaw strzemię resora M22 JAE 20 505 000 47 2

13 Zestaw mocowanie amortyzatora JAE 20 505 100 55 2
14 Zestaw połączenie śrubowe wspornika  

łożyskowego
JAE 20 505 101 55 2

15 Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 przy V = 50 w  
połączeniu z miechem ze stalowym tłokiem 
(zdjąć płytę odsadzeniową, jeżeli jest)

JAE 20 505 103 55 2

Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 V = 90 przy  
zastosowaniu z płytą przesuwną

JAE 20 505 102 55 2

16 Zestaw płyta odsadzająca miech  
pneumatyczny do wywrotki

V = 90 JAE 20 505 126 35 2

Zawieszenie pneumatyczne – OC710

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 710, wysokość jazdy 215 / 290



52

Części zamienne do osi DLS

Zawieszenie pneumatyczne – OC711

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 711, wysokość jazdy 330

01 

13

02 
03 

15 

05

06 

10

08 

11 
13

14

04 

12 

12 

09

 A  A  B

 B

07 

16

08

15



53

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik łożyskowy H = 335 JAE 20 105 027 78 2

02 Płytka dociskowa resora resor, prawy, pod osią JAE 20 105 032 35 1

Płytka dociskowa resora resor, lewy, pod osią JAE 20 105 031 35 1

03 Resor 1 x 54, prosty, zawiera poz. 05 i poz. 10 JAE 20 105 003 06 2

04 Gniazdo resora przyspawane do belki osi      

05 Tuleja metalowo-gumowa JAE 20 105 000 17 2

06 Amortyzator JAE 20 105 003 00 2

07 Miech pneumatyczny 360 K (1D28a-13, 1T19L-7, C01-M58-1162) JAE 20 105 019 01 2

08 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 4

09 Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 155 – dla wysokość jazdy 330 JAE 02 205 008 35 2

10 Nakładka metalowa resora JAE 20 205 000 32 2

11 Zestaw podkładka zaciskowa wspornik łożyskowy JAE 20 505 100 90 2

12 Zestaw strzemię resora M22 JAE 20 505 000 47 2

13 Zestaw mocowanie amortyzatora JAE 20 505 100 55 2
14 Zestaw połączenie śrubowe wspornika  

łożyskowego
JAE 20 505 101 55 2

15 Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 przy V = 50 w  
połączeniu z miechem ze stalowym tłokiem 
(zdjąć płytę odsadzeniową, jeżeli jest)

JAE 20 505 103 55 2

Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 V = 90 przy  
zastosowaniu z płytą przesuwną

JAE 20 505 102 55 2

16 Zestaw płyta odsadzająca miech  
pneumatyczny  do wywrotki V = 90 JAE 20 505 126 35 2

Zawieszenie pneumatyczne – OC711

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 711, wysokość jazdy 330



54

Części zamienne do osi DLS

Zawieszenie pneumatyczne – OC715

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 715, wysokość jazdy 250 / 300 

15

08

14

 B

01 

12

02 

03 

14 

05

06 

08 

10 
12

13

04 

11 

11 

09

 A
 A

 B

07 



55

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik łożyskowy H = 255 – dla wysokość jazdy 250 JAE 20 105 064 78 2

Wspornik łożyskowy H = 280 – dla wysokość jazdy 300 JAE 20 105 033 78 2

02 Płytka dociskowa resora resor, lewy, pod osią JAE 20 105 031 35 1

Płytka dociskowa resora resor, prawy, pod osią JAE 20 105 032 35 1

03 Resor 1 x 54, prosty, zawiera poz. 05 JAE 20 105 014 06 2

04 Gniazdo resora przyspawane do belki osi      

05 Tuleja metalowo-gumowa JAE 20 105 000 17 2

06 Amortyzator JAE 20 105 008 00 2

07 Miech pneumatyczny 360 L (1D28f, 1T19L-11,5, C01-M58-1163) JAE 20 105 015 01 2

08 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 4
09 Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 50 – dla wysokość jazdy 300 JAE 02 205 003 35 2

10 Zestaw podkładka zaciskowa  
wspornik łożyskowy

JAE 20 505 100 90 2

11 Zestaw strzemię resora M22 JAE 20 505 000 47 2

12 Zestaw mocowanie amortyzatora JAE 20 505 100 55 2

13 Zestaw połączenie śrubowe  
wspornika łożyskowego

JAE 20 505 101 55 2

14 Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 przy V = 50 w  
połączeniu z miechem ze stalowym tłokiem 
(zdjąć płytę odsadzeniową, jeżeli jest)

JAE 20 505 103 55 2

Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 V = 90 przy  
zastosowaniu  z płytą przesuwną

JAE 20 505 102 55 2

15 Zestaw płyta odsadzająca miech  
pneumatyczny do wywrotki

V = 90 JAE 20 505 126 35 2

Zawieszenie pneumatyczne – OC715

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 715, wysokość jazdy 250 / 300



56

Części zamienne do osi DLS

Zawieszenie pneumatyczne – OC720 / 722

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 720 / 722, wysokość jazdy 280 / 330 

01 

12

02 

03 

14 

05

06 

08 

10 

12

13

04 

11 

11 

09

 A  A

 B

 B

07 

15

08 

14



57

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik łożyskowy H = 335 JAE 20 105 027 78 2

02 Płytka dociskowa resora resor, prawy, pod osią JAE 20 105 030 35 1

Płytka dociskowa resora resor, lewy, pod osią JAE 20 105 029 35 1

03 Resor 1 x 48, prosty, zawiera poz. 05 JAE 20 105 002 06 2

04 Gniazdo resora przyspawane do belki osi      

05 Tuleja metalowo-gumowa JAE 20 105 000 17 2

06 Amortyzator JAE 20 105 003 00 2

07 Miech pneumatyczny 300 S (… 1401) JAE 30 105 014 01 2

08 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 4
09 Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 50 – dla wysokość jazdy 280 JAE 02 205 003 35 2

09 Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 100 – dla wysokość jazdy 330 JAE 02 205 006 35 2

10 Zestaw podkładka zaciskowa  
wspornik łożyskowy

JAE 20 505 100 90 2

11 Zestaw strzemię resora M22 JAE 20 505 000 47 2

12 Zestaw mocowanie amortyzatora JAE 20 505 100 55 2

13 Zestaw połączenie śrubowe wspornika  
łożyskowego

JAE 20 505 101 55 2

14 Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 przy V = 50 w  
połączeniu z miechem ze stalowym tłokiem 
(zdjąć płytę odsadzeniową, jeżeli jest)

JAE 20 505 103 55 2

Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12 x 30, zawiera poz. 08 JAE 20 505 104 55 2

15 Zestaw płyta odsadzająca miech  
pneumatyczny do wywrotki

V = 65 JAE 20 505 127 35 2

Zawieszenie pneumatyczne – OC720 / 722

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 720 / 722, wysokość jazdy 280 / 330 



58

Części zamienne do osi DLS

Zawieszenie pneumatyczne – OC730 / 790

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 730 / 790, wysokość jazdy 375 / 425

11 

01 

12
02 

03 

14 

05

06 

08 

10 

12

13

11

04 

09

 A
 A

 B

07 

15

08 

14

 B



59

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik łożyskowy H = 230 – dla wysokość jazdy 375 JAE 20 105 031 78 2

Wspornik łożyskowy H = 280 – dla wysokość jazdy 425 JAE 20 105 033 78 2

02 Płytka dociskowa resora resor nad osią, do zawieszenia 730 JAE 20 105 028 35 2

Płytka dociskowa resora resor nad osią, do zawieszenia 790 JAE 20 105 072 35 2

03 Resor 1 x 48, wygięty, zawiera poz. 05 JAE 20 105 001 06 2

04 Gniazdo resora przyspawane do belki osi

05 Tuleja metalowo-gumowa JAE 20 105 000 17 2

06 Amortyzator JAE 20 105 003 00 2

07 Miech pneumatyczny 300 S (… 1401) JAE 30 105 014 01 2
08 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 4

09 Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 50 – dla wysokość jazdy 425 JAE 02 205 003 35 2

10 Zestaw podkładka zaciskowa  
wspornik łożyskowy

JAE 20 505 100 90 2

11 Zestaw strzemię resora M22 JAE 20 505 000 47 2

12 Zestaw mocowanie amortyzatora do zawieszenia 790 JAE 20 505 105 55 2

Zestaw mocowanie amortyzatora do zawieszenia 730 JAE 20 505 100 55 2
13 Zestaw połączenie śrubowe  

wspornika łożyskowego
do zawieszenia 730 JAE 20 505 101 55 2

14 Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 przy V = 50 w  
połączeniu z miechem ze stalowym tłokiem 
(zdjąć płytę odsadzeniową, jeżeli jest)

JAE 20 505 103 55 2

Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12 x 30, zawiera poz. 08 JAE 20 505 104 55 2

15 Zestaw płyta odsadzająca miech  
pneumatyczny do wywrotki

V = 65 JAE 20 505 127 35 2

Zawieszenie pneumatyczne – OC730 / 790

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 730 / 790, wysokość jazdy 375 / 425



60

Części zamienne do osi DLS

Zawieszenie pneumatyczne – OC731

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 731, wysokość jazdy 335 / 360 / 385

 A

07 

02 

09

08

12

03

11 

14

05

04

11

01 

12

06 

10

13

 B

 A

 B



61

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik łożyskowy H = 230 – dla wysokość jazdy 355  
i dla wysokość jazdy 360

JAE 20 105 031 78 2

Wspornik łożyskowy H = 280 – dla wysokość jazdy 385 JAE 20 105 033 78 2

02 Płytka dociskowa resora resor nad osią JAE 20 105 028 35 2

03 Resor 1 x 48, wygięty, zawiera poz. 05 JAE 20 105 001 06 2

04 Gniazdo resora przyspawane do belki osi      

05 Tuleja metalowo-gumowa JAE 20 105 000 17 2

06 Amortyzator JAE 20 105 003 00 2

07 Miech pneumatyczny 360 K (1D28a-13, 1T19L-7, C01-M58-1162) JAE 20 105 019 01 2

08 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 4
09 Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 50 – dla wysokość jazdy 385 JAE 02 205 003 35 2

10 Zestaw podkładka zaciskowa  
wspornik łożyskowy

JAE 20 505 100 90 2

11 Zestaw strzemię resora M22 JAE 20 505 000 47 2

12 Zestaw mocowanie amortyzatora JAE 20 505 100 55 2

13 Zestaw połączenie śrubowe  
wspornika łożyskowego

JAE 20 505 101 55 2

14 Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 przy V = 50 w  
połączeniu z miechem ze stalowym tłokiem 
(zdjąć płytę odsadzeniową, jeżeli jest)

JAE 20 505 103 55 2

15 Zestaw płyta odsadzająca miech  
pneumatyczny do wywrotki

V = 50/20 dla ośi kierowanej,  
nie pokazano na rysunku

JAE 20 505 128 35 1

Zawieszenie pneumatyczne – OC731

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 731, wysokość jazdy 335 / 360 / 385



62

Części zamienne do osi DLS

Zawieszenie pneumatyczne – OC780

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 780, wysokość jazdy 410

11 

01 

12

02 

03 

14 

05

06 

08 

10 

12

13

11

04 

09 

15

08 

14 

 B

 A
 A

 B

07 



63

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik łożyskowy H = 285 JAE 20 105 025 78 2

02 Płytka dociskowa resora resor nad osią JAE 20 105 028 35 2

03 Resor 6 x 54, prosty, zawiera poz. 05 i poz.09 JAE 20 105 003 06 2

04 Gniazdo resora przyspawane do belki osi      

05 Tuleja metalowo-gumowa JAE 20 105 000 17 2

06 Amortyzator JAE 20 105 003 00 2

07 Miech pneumatyczny 360 K (1D28a-13, 1T19L-7, C01-M58-1162) JAE 20 105 019 01 2

08 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 4

09 Nakładka metalowa resora JAE 20 205 000 32 2
10 Zestaw podkładka zaciskowa  

wspornik łożyskowy
JAE 20 505 100 90 2

11 Zestaw strzemię resora M22 JAE 20 505 000 47 2

12 Zestaw mocowanie amortyzatora JAE 20 505 100 55 2
13 Zestaw połączenie śrubowe  

wspornika łożyskowego
JAE 20 505 101 55 2

14 Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 przy V = 50 w  
połączeniu z miechem ze stalowym tłokiem 
(zdjąć płytę odsadzeniową, jeżeli jest)

JAE 20 505 103 55 2

Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 V = 90 przy  
zastosowaniu z płytą przesuwną

JAE 20 505 102 55 2

15 Zestaw płyta odsadzająca miech  
pneumatyczny do wywrotki

V = 90 JAE 20 505 126 35 2

Zawieszenie pneumatyczne – OC780

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 780, wysokość jazdy 410



64

Części zamienne do osi DLS

Zawieszenie pneumatyczne – OC795

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 795, wysokość jazdy 485 / 535

11 

01 

12

02 

03 

14 

05

06 

08 

10 

12

13

11

04 

09

07 

15

08 

14

 B

 B A
 A



65

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik łożyskowy H = 285 – dla wysokość jazdy 485 JAE 20 105 025 78 2

Wspornik łożyskowy H = 335 – dla wysokość jazdy 535 JAE 20 105 027 78 2

02 Płytka dociskowa resora resor nad osią JAE 20 105 028 35 2

03 Resor 1 x 48, prosty, zawiera poz. 05 JAE 20 105 002 06 2

04 Gniazdo resora przyspawane do belki osi      

05 Tuleja metalowo-gumowa JAE 20 105 000 17 2

06 Amortyzator JAE 20 105 003 00 2

07 Miech pneumatyczny 300 S (… 1401) JAE 30 105 014 01 2

08 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 4
09 Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 50 – dla wysokość jazdy 535 JAE 02 205 003 35 2

10 Zestaw podkładka zaciskowa  
wspornik łożyskowy

JAE 20 505 100 90 2

11 Zestaw strzemię resora M22 JAE 20 505 000 47 2

12 Zestaw mocowanie amortyzatora JAE 20 505 100 55 2

13 Zestaw połączenie śrubowe  
wspornika łożyskowego

JAE 20 505 101 55 2

14 Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12, zawiera poz. 08 przy V = 50 w  
połączeniu z miechem ze stalowym tłokiem 
(zdjąć płytę odsadzeniową, jeżeli jest)

JAE 20 505 103 55 2

Zestaw połączenie śrubowe miecha  
pneumatycznego

M12 x 30, zawiera poz. 08 JAE 20 505 104 55 2

15 Zestaw płyta odsadzająca miech  
pneumatyczny do wywrotki

V = 65 JAE 20 505 127 35 2

Zawieszenie pneumatyczne – OC795

Części zamienne do zawieszenia kod zamówieniowy: 795, wysokość jazdy 485 / 535



66

Części zamienne do osi DLS

Oś kierowana

Części zamienne do TL4/1 i TL5/, 1 wersja od 05/2005, drążek kierowniczy z tyłu u góry

1204

19

05

11

17

22
25

23

07

0914

15

21

27

10

18

24

24

24
18

20

20

26
26

08

01

03

16

06

29

30

28

Wersja B,  
resor prowadzony 
pod osią

Wersja A,
resor prowadzony

nad osią

13



67

Części zamienne do osi DLS

Oś kierowana

Części zamienne do TL4/1 i TL5/, 1 wersja od 05/2005, drążek kierowniczy z tyłu u góry

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Zwrotnica wersja „tył-góra” – lewy JAE 02 106 010 44 1
02 Zwrotnica wersja „tył-góra” – prawy,  

nie pokazano na rysunku
JAE 02 106 011 44 1

03 Płyta ze złączem pneumatycznym –  
miech wyrównawczy – oś kierowana

JAE 02 106 000 41 1

04 Płyta miech wyrównawczy – oś kierowana JAE 02 106 001 41 1

05 Wspornik przyspawane do drążka kierowniczego      

06 Pokrywa sworzeń zwrotnicy - dolny JAE 02 106 001 20 2

07 Pokrywa sworzeń zwrotnicy - górny JAE 02 106 002 20 2

08 Sworzeń zwrotnicy JAE 02 106 000 74 2

09 Nakrętka zaciskowa JAE 02 106 000 72 2

10 Amortyzator drgań JAE 02 106 000 47 1

11 Cylinder blokady JAE 02 106 000 22 1

12 Miech wyrównawczy JAE 02 106 000 77 1

13 Drążek kierowniczy model A, do rozstawu kół 2040 JAE 22 106 008 07 1

Drążek kierowniczy model A, do rozstawu kół 2095 JAE 22 106 009 07 1

Drążek kierowniczy model A, do rozstawu kół 2140 JAE 22 106 010 07 1

Drążek kierowniczy model B, do rozstawu kół 2040 JAE 22 106 013 07 1

Drążek kierowniczy model B, do rozstawu kół 2095 JAE 22 106 014 07 1

Drążek kierowniczy model B, do rozstawu kół 2140 JAE 22 106 015 07 1

14 Śruba M10 x 35 - 10.9 JAE 00 208 102 10 2

15 Śruba M8 x 16 - 10.9 JAE 00 208 100 08 8

16 Śruba M10 x 16 - 10.9 JAE 00 208 110 10 8

17 Śruba M10 x 25 - 10.9 JAE 00 208 109 10 4

18 Śruba M12 x 1,5 x 65 - 10.9 JAE 00 208 106 12 4

19 Śruba M12 x 1,5 x 85 - 10.9 JAE 00 208 101 12 2

20 Śruba M20 x 1,5 x 100 - 10.9 JAE 00 208 101 20 2
21 Śruba M16 x 1,5 x 60 - 10.9 JAE 00 208 102 16 2
22 Śruba M20 x 70 - 10.9 JAE 00 208 108 20 2

23 Nakrętka M8 JAE 00 209 100 08 12

24 Nakrętka M12 JAE 00 209 100 12 2

25 Nakrętka M20 JAE 00 209 101 20 2

26 Nakrętka M20 JAE 00 209 100 20 2

27 Podkładka zębata JAE 02 206 000 76 2

28 Zestaw dźwignia nastawcza JAE 22 506 001 27 1

29 Zestaw mechanizm drążka kierowniczego JAE 02 506 018 03 2

30 Zestaw łożyskowanie zwrotnicy JAE 02 506 006 20 2

31 Zestaw smarowniczki z osłonami x 8, nie pokazano na rysunku JAE 02 511 100 88 1



68

Części zamienne do osi DLS

Podnośnik dwustronny „trzpień”

Części zamienne do serii: … 1170

01 

02 

04 
09

08

03

05

06

07

03



69

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wspornik podnośnika osi JAE 20 107 020 40 2

02 Miech pneumatyczny JAE 20 107 016 01 2

03 Zestaw śruba M10 x 20 - 8.8 (x 4) JAE 30 208 008 01 04 2

04 Przyłącze pneumatyczne JAE 30 107 002 64 2

05 Gumowy ogranicznik JAE 30 207 000 44 2

06 Śruba M10 x 160 - 8.8 JAE 00 208 002 01 2

07 Zestaw nakrętka M10 (x 2) JAE 00 209 100 10 02 1
08 Zestaw połączenie śrubowe  

wspornika łożyskowego
JAE 20 505 101 55 2

09 Zestaw wspornik prowadnicy  
miecha powietrznego

JAE 20 507 100 40 2

10 Zestaw gumowy ogranicznik zawiera poz. 05, 06, 07 JAE 20 507 100 44 2

Podnośnik dwustronny „trzpień”

Części zamienne do serii: … 1170



70

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Miech pneumatyczny JAE 20 107 021 01 2

02 Gumowy ogranicznik JAE 30 207 001 44 2

03 Nakrętka M12 JAE 00 209 100 12 8

04 Zestaw nakrętka M10 (x 2) JAE 00 209 102 10 02 2

05 Śruba M10 x 25 - 10.9 JAE 00 208 109 10 4

06 Zestaw śruba M10 x 20 - 10.9 (x 2) JAE 00 208 107 10 02 4

07 Podpórka na miechu pneumatycznym H = 265, jeśli trzeba, można skrócić JAE 20 107 069 35 2

08 Przyłącze pneumatyczne JAE 30 107 002 64 2
09 Zestaw połączenie śrubowe  

wspornik łożyskowy podnośnik
JAE 20 507 102 55 2

10 Zestaw gumowy ogranicznik zawiera poz. 02, 04, 05 JAE 20 507 101 44 2

11 Zestaw połączenie śrubowe – ramię podnośnika JAE 20 507 104 55 2

12 Zestaw ramię podnośnika osi zawiera poz. 10 JAE 20 507 015 06 2

Podnośnik dwustronny „kołyska”

Części zamienne do serii: … 1070

01

08

02

04

05

03

09

11

11

07

06

06

12



71

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Wahacz JAE 20 307 008 06 1

02 Miech pneumatyczny 300 S (… 1401) JAE 30 105 014 01 1

03 Podpórka na miechu pneumatycznym typ 360, H = 200 JAE 02 205 018 35 1

04 Nakrętka M12 JAE 00 209 002 50 2

05 Śruba M12 x 30 - 10.9 JAE 00 208 100 12 2

Podnośnik środkowy

Części zamienne do serii: ... 2470

01

03 

04

05

02



Narzędzia

7272



01 0302 04

06 07 0805

73

Części zamienne do osi DLS

Poz. Nazwa części Uwaga Numer części Ilość na oś

01 Tuleja montażowa dla piast koła  
z kompaktowym łożyskiem

prawy i lewy gwint JAW 02 703 108 00 1

02 Trzpień do instalacji pierścienia ABS JAW 02 703 109 00 1
03 Klucz nasadowy do nakrętki sześciokątnej  

z kołnierzem
M80 x 1,5 JAW 02 703 110 00 1

04 Narzędzie do instalacji pokrywy piasty koła JAW 02 703 119 00 1

05 Osłona 8-otworów na kołnierz koła JAW 02 703 122 00 1

06 Osłona 10-otworów na kołnierz koła JAW 02 703 123 00 1
07 Trzpień do montażu pierścienia  

uszczelniającego osi TZ3/2
JAW 02 703 120 00 1

08 Trzpień do montażu pierścienia  
uszczelniającego osi TZ5/2

JAW 02 703 121 00 1

09 Narzędzie do montażu i demontażu tulei 3D JAW 02 705 112 00 1

10 Ręczna pompka hydruliczna JAW 02 705 116 00 1

11 Elastyczny wąż hydrauliczny   JAW 02 705 115 00 1

12 Siłownik hydrauliczny JAW 02 705 114 00 1

13 Zestaw narzędzi JAW 02 704 100 00 1

Narzędzia do osi JOST

Narzędzia

09

11

10

12

13



74

Parts cross reference list

Numery części  
zamiennych Daimler

Numery części  
zamiennych JOST Oznaczenie części zamiennych JOST Informacje dodatkowe

A 000 325 …

A 000 325 00 47 JAE 20 505 000 47 Zestaw strzemię resora M22

A 000 330 06 20 JAE 02 506 006 20 Zestaw łożyskowanie zwrotnicy
A 000 330 18 03 JAE 02 506 018 03 Zestaw mechanizm drążka kierowniczego

A 000 350 …
A 000 350 05 35 JAE 02 503 028 01 Zestaw piasta koła ET120, łożyskami kompaktowymi

JAE 00 208 100 14 10 Śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 Dziesięciopak, zamówić dodatkowo

A 000 350 09 35 JAE 02 503 009 35 Zestaw piasta koła ET0, łożyskami kompaktowymi
A 000 350 23 35 JAE 02 503 028 01 Zestaw piasta koła ET120, łożyskami kompaktowymi

JAE 00 208 100 14 10 Śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 Dziesięciopak, zamówić dodatkowo

A 000 390 …
A 000 390 00 27 JAE 22 506 000 27 Zestaw dźwignia nastawcza

A 000 390 00 70 JAE 30 507 100 70 Zestaw podnośnik uzupełnij jedną stronę DCA Wymagane 2x na oś

A 000 390 01 27 JAE 22 506 001 27 Zestaw dźwignia nastawcza

A 000 390 02 08 JAE 30 502 102 08 * Belka osi ET120 RS2010 FS1200

Zestaw połączenia śrubowe są wymagane  
dodatkowo, należy zwrócić na to uwagę!*

A 000 390 03 08 JAE 30 502 103 08 * Belka osi ET120 RS2040 FS1150

A 000 390 04 08 JAE 30 502 104 08 * Belka osi ET120 RS2040 FS1200

A 000 390 05 08 JAE 30 502 105 08 * Belka osi ET120 RS2040 FS1250

A 000 390 06 08 JAE 30 502 106 08 * Belka osi ET120 RS2040 FS1300

A 000 390 07 08 JAE 30 502 107 08 * Belka osi ET120 RS2090 FS1200

A 000 390 08 08 JAE 30 502 108 08 * Belka osi ET120 RS2090 FS1250

A 000 390 09 08 JAE 30 502 109 08 * Belka osi ET120 RS2090 FS1300

A 000 390 10 08 JAE 30 502 110 08 * Belka osi ET120 RS2090 FS1350

A 000 390 11 08 JAE 30 502 111 08 * Belka osi ET120 RS2140 FS1250

A 000 390 12 08 JAE 30 502 112 08 * Belka osi ET120 RS2140 FS1300

A 000 390 13 08 JAE 30 502 113 08 * Belka osi ET120 RS2140 FS1350

A 000 390 14 08 JAE 30 502 114 08 * Belka osi ET120 RS2140 FS1400

A 000 390 15 08 JAE 30 502 115 08 * Belka osi ET120 RS1990 FS1300

A 000 390 16 08 JAE 30 502 116 08 * Belka osi ET0 RS2040 FS1150

A 000 390 17 08 JAE 30 502 117 08 * Belka osi ET0 RS2040 FS1200

A 000 390 18 08 JAE 30 502 118 08 * Belka osi ET0 RS2090 FS1200

A 000 390 19 08 JAE 30 502 119 08 * Belka osi ET0 RS2090 FS1250

A 000 390 20 08 JAE 30 502 120 08 * Belka osi ET0 RS2140 FS1250

A 000 390 21 08 JAE 30 502 121 08 * Belka osi ET0 RS2140 FS1300

A 000 390 22 08 JAE 30 502 122 08 * Belka osi ET120 RS1940 FS1200

A 000 390 23 08 JAE 30 502 123 08 * Belka osi ET120 RS1990 FS1200

A 000 390 24 08 JAE 30 502 124 08 * Belka osi ET120 RS1990 FS1250

A 000 390 25 08 JAE 33 502 125 08 * Belka osi ET120-AIR RS2040 FS1300

A 000 390 26 08 JAE 33 502 126 08 * Belka osi ET120-AIR RS2090 FS1300

A 000 390 27 08 JAE 33 502 127 08 * Belka osi ET120-AIR RS2140 FS1300

A 000 390 28 08 JAE 33 502 128 08 * Belka osi ET120-AIR RS2140 FS1350

A 000 390 29 08 JAE 33 502 129 08 * Belka osi ET120-AIR RS2140 FS1400

A 000 390 31 08 JAE 34 502 131 08 * Belka osi ET120-RFS RS2090 FS1200
* = dodatkowo do  
      wszystkich belek osi

JAE 00 508 100 14 lub **  
JAE 00 508 101 14
JAE 30 505 101 55

Zestaw połączenie śrubowe wspornika miecha 
pneumatycznego typu A B C E lub **  
Zestaw połączenie śrubowe wspornika miecha 
pneumatycznego typu D
Zestaw połączenie śrubowe wspornika łożyskowego

** = zależy od zamocowanego wspornika    
       miecha pneumatycznego

A 000 401 …
A 000 401 06 72 JAE 00 209 006 72 Nakrętka koła M 22 x 1,5

A 000 401 06 72 JAE 00 209 006 72 10 Nakrętka koła M 22 x 1,5 Dziesięciopak
A 000 401 06 72 JAE 30 505 101 55 Zestaw połączenie śrubowe wspornika łożyskowego Część z zestawu montażowego śruby wspornika 

łożyskowego
A 000 401 06 72 JAE 30 505 100 50 Zestaw połączenie śrubowe wspornika łożyskowego Część z zestawu montażowego śruby wspornika 

łożyskowego

Lista referencyjna części zamiennych Mercedes-Benz – JOST
Obowiązuje dla wszystkich osi DCA i osi DLS od 2005 roku.



75

Parts cross reference list

Numery części  
zamiennych Daimler

Numery części  
zamiennych JOST Oznaczenie części zamiennych JOST Informacje dodatkowe

A 000 401 09 72 JAE 00 209 023 72 Nakrętka koła M 22 x 1,5

A 000 401 09 72 JAE 00 209 023 72 10 Nakrętka koła M 22 x 1,5 Dziesięciopak

A 000 401 23 71 JAE 01 208 023 71 Trzpień koła M22 x 1,5 x 68

A 000 401 23 71 JAE 01 208 023 71 10 Trzpień koła M 22 x 1,5 x 68 Dziesięciopak

A 000 401 23 72 JAE 00 209 023 72 Nakrętka koła M 22 x 1,5 

A 000 401 23 72 JAE 00 209 023 72 10 Nakrętka koła M 22 x 1,5  Dziesięciopak

A 000 401 24 71 JAE 01 208 024 71 Trzpień koła M 22 x 1,5 x 80

A 000 401 24 71 JAE 01 208 024 71 10 Trzpień koła M 22 x 1,5 x 80 Dziesięciopak

A 000 401 37 71 JAE 01 208 037 71 Trzpień koła M 22 x 1,5 x 110

A 000 401 37 71 JAE 01 208 037 71 10 Trzpień koła M 22 x 1,5 x 110 Dziesięciopak

A 000 420 …
A 000 420 05 66 JAE 02 204 005 66 Kątowe przyłącze
A 000 420 23 82 JAE 01 504 023 82 Zestaw docisk z mieszkiem falistym SB6 / SB7

A 000 420 24 82 W każdym zestawie okładzin hamulcowych

A 000 420 25 82 W każdym zestawie okładzin hamulcowych
A 000 420 49 82 JAE 01 504 049 82 Docisk SN6 / SN7 / SK7

A 000 420 56 82 JAE 01 504 056 82 Zestaw uszczelek i prowadnic – SN7 / SK7 

A 000 421 …
A 000 421 20 06 JAE 01 104 020 06 Wspornik zacisku hamulcowego – SB / SN 6

A 000 421 25 06 JAE 02 104 025 06 Wspornik zacisku hamulcowego – SN7

A 000 421 39 06 JAE 02 104 039 06 Wspornik zacisku hamulcowego – SK7

A 000 421 61 74 JAE 01 504 061 74 Zestaw uszczelek i prowadnic – SB6 / SN6 / SB7 

A 000 423 06 06 JAE 01 104 006 06 Wspornik zacisku hamulcowego – TZ5 / NR5

A 000 989 …

A 000 989 80 51 JAE 00 403 080 51 Pasta montażowa odporna na wysoką temp., 100 g

A 000 989 80 51 JAE 00 403 080 51 12 Pasta montażowa odporna na wysoką temp., 100 g x 12 sztuk

A 000 992 …
A 000 992 21 29 JAE 02 504 100 55 Zestaw czujnik ABS Część z zestawu czujnika ABS

A 001 990 …
A 001 990 19 17 JAE 33 202 019 17 Korek AIRMASTER

A 002 420 …
A 002 420 26 01 JAE 02 504 026 01 Rozwiązanie naprawcze docisku SN6 - lewy

A 002 420 27 01 JAE 02 504 027 01 Rozwiązanie naprawcze docisku SN6 - prawy

A 002 420 78 20 JAE 02 504 078 20 Zestaw okładzin hamulcowych SN6

A 002 542 …
A 002 542 31 18 JAE 02 504 100 55 Zestaw czujnik ABS Część z zestawu czujnika ABS

A 003 420 …
A 003 420 91 83 JAE 02 504 091 83 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku SK7 – lewy

A 003 420 92 83 JAE 02 504 092 83 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku SK7 – prawy

A 004 420 …
A 004 420 60 20 JAE 02 504 010 20 Zestaw okładzin hamulcowych SN7

A 004 420 70 20 JAE 02 504 070 20 Zestaw okładzin hamulcowych SK7

A 004 420 83 83 JAE 02 504 083 83 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku SN7 – lewy

A 004 420 84 83 JAE 02 504 084 83 Zestaw rozwiązanie naprawcze docisku SN7 – prawy

A 004 542 44 18 JAE 02 504 100 55 Zestaw czujnik ABS Część z zestawu czujnika ABS

A 005 981 …
A 005 981 83 05 JAE 01 503 100 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 

TZ5 / 2
Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ5 / 2

A 005 981 83 05 JAE 01 503 101 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t  
TZ3 / 2

Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ3 / 2

A 005 981 85 05 JAE 01 503 100 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 
TZ5 / 2

Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ5 / 2

A 005 981 85 05 JAE 01 503 101 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t  
TZ3 / 2

Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ3 / 2

A 006 420 …

Lista referencyjna części zamiennych Mercedes-Benz – JOST
Obowiązuje dla wszystkich osi DCA i osi DLS od 2005 roku.



76

Parts cross reference list

Numery części  
zamiennych Daimler

Numery części  
zamiennych JOST Oznaczenie części zamiennych JOST Informacje dodatkowe

A 006 420 10 20 JAE 02 504 010 20 Zestaw okładzin hamulcowych SN7
A 006 420 52 24 JAE 02 104 052 24 Membranowy siłownik hamulcowy 16" / lewy & 

prawy /  gwintowany

A 007 420 …
A 007 420 12 24 JAE 02 104 012 24 Membranowy siłownik hamulcowy 20" / lewy & 

prawy / gwintowany

A 007 420 13 24 JAE 02 104 013 24 Membranowy siłownik hamulcowy 22" / lewy & 
prawy / gwintowany

A 007 420 14 24 JAE 02 104 014 24 Membranowy siłownik hamulcowy 24" / lewy & 
prawy / gwintowany

A 008 420 …
A 008 420 85 24 JAE 02 104 085 24 Membranowy siłownik hamulcowy 16" / lewy & 

prawy / zamknięty

A 010 990 …
A 010 990 77 82 JAE 20 505 100 55 Zestaw mocowanie amortyzatora Część z zestawu mocowanie amortyzatora

A 012 981 …
A 012 981 40 05 JAE 01 503 100 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 

TZ5 / 2
Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ5/2

A 012 981 40 05 JAE 01 503 101 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t  
TZ3/2

Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ3/2

A 013 997 …
A 013 997 73 46 JAE 01 203 073 46 Uszczelnienie kasetowe TZ3/2
A 013 997 73 46 JAE 01 503 101 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 

TZ3/2
Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ3/2

A 017 420 …
A 017 420 88 18 JAE 02 104 088 18 Siłownik złożony 16/16" / lewy

A 017 420 89 18 JAE 02 104 089 18 Siłownik złożony 16/16" / prawy

A 017 981 …
A 017 981 50 05 JAE 01 503 100 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 

TZ5/2
Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ5/2

A 017 981 50 05 JAE 01 503 101 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 
TZ3/2

Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ3/2

A 018 420 …
A 018 420 52 18 JAE 02 104 052 18 Siłownik złożony 16/24" / prawy

A 018 420 53 18 JAE 02 104 053 18 Siłownik złożony 16/24" / lewy

A 018 420 55 18 JAE 02 104 055 18 Siłownik złożony 20/24" / lewy

A 018 420 56 18 JAE 02 104 056 18 Siłownik złożony 20/24" / prawy

A 021 420 …
A 021 420 61 18 JAE 20 104 061 18 Siłownik złożony 16/16"

A 021 997 …
A 021 997 69 47 JAE 01 103 069 47 Uszczelnienie kasetowe TZ5/2
A 021 997 69 47 JAE 01 503 100 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 

TZ5/2
Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ5/2

A 023 420 …
A 023 420 46 18 JAE 02 104 046 18 Siłownik złożony 16 / 24"

A 023 420 47 18 JAE 02 104 047 18 Siłownik złożony 16 / 24"
A 023 420 65 18 JAE 02 104 065 18 PrawyDwumembranowy siłownik hamulcowy 

16" / lewy & prawy
A 027 997 …
A 027 997 88 48 JAE 02 103 088 48 Pierścień typu O D = 142

A 027 997 88 48 JAE 02 503 004 20 Zestaw pokrywa Część z zestawu pokrywa

A 029 997 …
A 029 997 97 48 JAE 02 103 097 48 Pierścień typu O D = 80

A 327 356 …
A 327 356 01 20 JAE 02 203 001 20 Zestaw pokrywa 10,5 t

A 355 542 02 73 JAE 02 504 100 55 Zestaw czujnik ABS Część z zestawu czujnika ABS

Lista referencyjna części zamiennych Mercedes-Benz – JOST
Obowiązuje dla wszystkich osi DCA i osi DLS od 2005 roku.



77

Parts cross reference list

Numery części  
zamiennych Daimler

Numery części  
zamiennych JOST Oznaczenie części zamiennych JOST Informacje dodatkowe

A 381 401 …
A 381 401 07 71 JAE 01 208 037 71 Trzpień koła M22 x 1,5 x 110

A 381 401 07 71 JAE 01 208 037 71 10 Trzpień koła M22 x 1,5 x 110 Dziesięciopak

A 385 542 …
A 385 542 03 17 JAE 02 203 003 17 Pierścień ABS – 100 zębów

A 389 401 …
A 389 401 00 71 JAE 01 208 024 71 Trzpień koła M22 x 1,5 x 80

A 389 401 00 71 JAE 01 208 024 71 10 Trzpień koła M22 x 1,5 x 80 Dziesięciopak

A 675 353 …
A 675 356 02 15 JAE 20 203 002 15 Pierścień – czop osi

A 675 421 …
A 675 421 00 12 JAE 01 104 000 12 Tarcza hamulcowa 19,5" – 10 otworów

A 675 421 01 12 JAE 01 104 000 12 Tarcza hamulcowa 19,5" – 10 otworów

A 942 401 …
A 942 401 02 71 JAE 01 208 023 71 Trzpień koła M22 x 1,5 x 68

A 942 401 02 71 JAE 01 208 023 71 10 Trzpień koła M22 x 1,5 x 68 Dziesięciopak

A 942 423 …
A 942 423 00 12 JAE 01 104 001 12 Tarcza hamulcowa 22,5"

A 942 423 01 12 JAE 01 104 001 12 Tarcza hamulcowa 22,5"

A 942 990 …
A 942 990 01 14 JAE 01 208 001 14 Śruba wprost M16 x 1,5 x 60
A 942 990 01 14 JAE 30 504 101 55 Zestaw połączenie zacisku hamulcowego Część z zestawu połączenie zacisku  

hamulcowego
A 943 334 …
A 943 334 00 80 JAE 01 203 000 80 Wkładka uszczelniająca piasta

A 943 334 00 80 JAE 01 503 100 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 
TZ5/2

Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ5/2

A 943 334 00 80 JAE 01 503 101 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 
TZ3/2

Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ3/2

A 946 320 …
A 946 320 00 34 JAE 30 505 100 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu A, 

M14 
Wymagane 2x na oś

A 946 320 02 34 JAE 30 505 102 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu C, 
M14

Wymagane 2x na oś

A 946 320 03 34 JAE 30 505 103 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu B, 
M14

Wymagane 2x na oś

A 946 320 03 35 JAE 02 205 003 35 Podpórka na miechu pneumatycznym H = 50
A 946 320 04 34 JAE 30 505 104 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu A, 

M16
Wymagane 2x na oś

A 946 320 04 35 JAE 02 205 004 35 Podpórka na miechu pneumatycznym H = 70

A 946 320 05 34 JAE 30 505 105 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu B, 
M16 Wymagane 2x na oś

A 946 320 06 35 JAE 02 205 006 35 Podpórka na miechu pneumatycznym H = 100
A 946 320 07 34 JAE 30 505 107 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu D, 

M14
Wymagane 2x na oś

A 946 320 08 34 JAE 30 505 108 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu C, 
M16

Wymagane 2x na oś

A 946 320 08 35 JAE 02 205 008 35 Podpórka na miechu pneumatycznym H = 155
A 946 320 09 34 JAE 30 505 109 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu E, 

M14
Wymagane 2x na oś

A 946 320 10 35 JAE 02 205 010 35 Podpórka na miechu pneumatycznym H = 125

A 946 320 18 35 JAE 02 205 018 35 Podpórka na miechu pneumatycznym H = 200
A 946 320 24 35 JAE 30 505 024 35 Zestaw płyta odsadzająca miech pneumatyczny  

do wywrotki
A 946 320 25 78 JAE 20 105 025 78 Wspornik łożyskowy H = 285

A 946 320 27 78 JAE 20 105 027 78 Wspornik łożyskowy H = 335

A 946 320 31 78 JAE 20 105 031 78 Wspornik łożyskowy H = 230

Lista referencyjna części zamiennych Mercedes-Benz – JOST
Obowiązuje dla wszystkich osi DCA i osi DLS od 2005 roku.



78

Parts cross reference list

Numery części  
zamiennych Daimler

Numery części  
zamiennych JOST Oznaczenie części zamiennych JOST Informacje dodatkowe

A 946 320 33 78 JAE 20 105 033 78 Wspornik łożyskowy H = 280

A 946 320 36 78 JAE 20 105 036 78 Wspornik łożyskowy H = 335

A 946 320 64 78 JAE 20 105 064 78 Wspornik łożyskowy H = 255

A 946 320 65 78 JAE 30 105 065 78 Wspornik łożyskowy H = 250

A 946 320 66 78 JAE 30 105 066 78 Wspornik łożyskowy H = 325

A 946 320 67 78 JAE 30 105 067 78 Wspornik łożyskowy H = 400

A 946 322 …
A 946 322 00 32 JAE 20 205 000 32 Nakładka metalowa resora

A 946 323 …
A 946 323 00 90 JAE 20 505 100 90 Zestaw podkładka zaciskowa wspornik łożyskowy

A 946 325 …
A 946 325 00 44 JAE 30 207 000 44 Gumowy ogranicznik

A 946 325 00 44 JAE 20 507 100 44 Zestaw gumowy ogranicznik

A 946 325 01 44 JAE 30 207 001 44 Gumowy ogranicznik

A 946 325 01 44 JAE 20 507 101 44 Zestaw gumowy ogranicznik
A 946 325 03 47 JAE 20 505 000 47 Zestaw strzemię resora M22 U - strzemiona, śruba M22 zastępuje  

model M24
A 946 325 06 47 JAE 20 505 000 47 Zestaw strzemię resora M22 Część z zestawu strzemię resora M22

A 946 326 …
A 946 326 02 00 JAE 20 105 002 00 Amortyzator

A 946 326 03 00 JAE 20 105 003 00 Amortyzator

A 946 326 05 00 JAE 30 105 005 00 Amortyzator, krótki 279 mm, zamknięty

A 946 326 07 00 JAE 30 105 007 00 Amortyzator, długi 294 mm, zamknięty

A 946 326 08 00 JAE 20 105 008 00 Amortyzator

A 946 328 …
A 946 328 00 11 JAE 30 205 000 11 Stożek centrujący

A 946 328 00 62 JAE 30 107 000 62 Przyłącze pneumatyczne Wymagane 2x na oś

A 946 328 00 74 JAE 20 507 102 55 Zestaw połączenie śrubowe wspornik łożyskowy 
podnośnik

Część z zestawu śruba wspornik łożyskowy 
podnośnik

A 946 328 00 76 JAE 30 505 101 55 Zestaw połączenie śrubowe wspornika łożyskowego Część z zestawu montażowego śruby  
wspornika łożyskowego

A 946 328 00 76 JAE 30 505 100 50 Zestaw tuleja łożyskowa 3D Część z zestawu tuleja łożyskowa 3D
A 946 328 01 50 JAE 20 507 102 55 Zestaw połączenie śrubowe wspornik łożyskowy 

podnośnik
Część z zestawu śruba wspornik łożyskowy 
podnośnik

A 946 328 02 50 JAE 20 507 102 55 Zestaw połączenie śrubowe wspornik łożyskowy 
podnośnik

Część z zestawu śruba wspornik łożyskowy 
podnośnik

A 946 328 02 64 JAE 30 107 002 64 Przyłącze pneumatyczne

A 946 328 04 76 JAE 30 205 004 76 Podkładka dociskowa
A 946 328 08 41 JAE 30 505 104 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu A 

M16
Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu A M16

A 946 328 10 41 JAE 30 505 108 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu C 
M16

Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu C M16

A 946 328 11 41 JAE 30 505 103 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu B 
M14

Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu B M14

A 946 328 12 41 JAE 30 505 100 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu A 
M14

Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu A M14

A 946 328 13 41 JAE 30 505 102 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu C 
M14

Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu C M14

A 946 328 14 01 JAE 30 105 014 01 Miech pneumatyczny – 300 S
A 946 328 14 41 JAE 30 505 107 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu D 

M14
Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu D M14

A 946 328 15 01 JAE 20 105 015 01 Miech pneumatyczny – 360 L
A 946 328 15 41 JAE 30 505 105 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu B 

M16
Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu B M16

A 946 328 16 01 JAE 20 107 016 01 Miech pneumatyczny – podnośnik dwustronny
A 946 328 18 41 JAE 30 505 109 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu E 

M14
Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu E M14

Lista referencyjna części zamiennych Mercedes-Benz – JOST
Obowiązuje dla wszystkich osi DCA i osi DLS od 2005 roku.



79

Parts cross reference list

Numery części  
zamiennych Daimler

Numery części  
zamiennych JOST Oznaczenie części zamiennych JOST Informacje dodatkowe

A 946 328 19 01 JAE 20 105 019 01 Miech pneumatyczny – 360 K

A 946 328 19 40 JAE 02 204 019 40 Uchwyt czujnika zużycia okładzin ham. i ABS

A 946 328 20 40 JAE 20 107 020 40 Wspornik podnośnika osi

A 946 328 21 01 JAE 20 107 021 01 Miech - podnośnik typu „kołyska”

A 946 328 21 40 JAE 20 507 100 40 Podnośnik - wspornik lewy

A 946 328 22 01 JAE 30 105 022 01 Miech pneumatyczny – 360 M

A 946 328 22 40 JAE 20 507 100 40 Podnośnik - wspornik prawy

A 946 328 24 01 JAE 30 107 024 01 Miech pneumatyczny – podnośnik typu „kołyska”

A 946 328 25 01 JAE 30 105 025 01 Miech pneumatyczny – 300 I
A 946 328 25 35 Nie używane w połączeniu z miechem ze 

stalowym tłokiem
A 946 328 26 01 JAE 30 105 026 01 Miech pneumatyczny – 300 R

A 946 328 26 35 JAE 20 505 126 35 Zestaw płyta odsadzeniowa V = 90 Część z zestaw płyta odsadzeniowa V = 90

A 946 328 27 35 JAE 20 505 127 35 Zestaw płyta odsadzeniowa V = 65 Część z zestaw płyta odsadzeniowa V = 65

A 946 328 28 35 JAE 20 105 028 35 Płytka dociskowa resora nad osią

A 946 328 29 35 JAE 20 105 029 35 Płytka dociskowa resora nad osią

A 946 328 30 35 JAE 20 105 030 35 Płytka dociskowa resora pod osią

A 946 328 31 35 JAE 20 105 031 35 Płytka dociskowa resora pod osią

A 946 328 32 35 JAE 20 105 032 35 Płytka dociskowa resora pod osią

A 946 328 32 40 JAE 30 107 032 40 Wspornik

A 946 328 69 35 JAE 20 107 069 35 Podpórka na miechu pneumatycznym H = 265

A 946 328 70 35 JAE 02 105 070 35 Podpórka na miechu pneumatycznym H = 5

A 946 328 80 35 JAE 30 107 080 35 Podpórka na miechu pneumatycznym H = 295

A 946 332 …
A 946 332 00 72 JAE 02 106 000 72 Nakrętka zaciskowa

A 946 333 …
A 946 333 00 17 JAE 20 105 000 17 Tuleja metalowo-gumowa

A 946 334 …

A 946 334 01 15 JAE 01 203 001 15 Pierścień ABS - 80 zębów
A 946 334 05 15 JAE 02 203 005 15 Pierścień ABS - 90 zębów

A 946 350 …

A 946 350 01 06 JAE 20 105 001 06 Resor 1 x 48, wygięty

A 946 350 01 38 JAE 30 207 001 38 Wspornik 
A 946 350 01 38 JAE 30 507 100 55 Zestaw dwustronny podnośnik typu „kołyska” DCA

A 946 350 02 06 JAE 20 105 002 06 Resor 1 x 48, prosty
A 946 350 03 06 JAE 20 105 003 06 Resor 1 x 54, IK prosty
A 946 350 04 06 JAE 20 105 003 06 Resor 1 x 54, IK prosty
A 946 350 08 06 JAE 20 307 008 06 Wahacz – Podnośnik środkowy
A 946 350 09 06 JAE 30 107 009 06 Wahacz – Podnośnik środkowy DCA

A 946 350 11 06 JAE 20 105 002 06 Resor 1 x 48 prosty

A 946 350 13 06 JAE 20 105 013 06 Resor 1 x 54 wygięty

A 946 350 14 06 JAE 20 105 014 06 Resor 1 x 54 prosty

A 946 350 15 06 JAE 20 507 015 06 Zestaw ramię podnośnika osi

A 946 350 18 06 JAE 30 207 018 06 Ramię podnośnika osi

A 946 356 …

A 946 356 03 01 JAE 01 203 034 01 Piasta koła

A 946 356 04 20 JAE 02 503 004 20 Zestaw pokrywa Część z zestawu pokrywa

A 946 356 13 01 JAE 01 203 013 01 Piasta koła

A 946 356 34 01 JAE 01 203 034 01 Piasta koła

A 946 390 …

A 946 390 02 40 JAE 30 507 002 40 Zestaw mocowanie miecha pneumatycznego

A 946 390 02 50 JAE 30 205 002 50 Tuleja łożyskowa 3D

A 946 390 02 50 JAE 30 505 100 50 Zestaw tuleja łożyskowa 3D Część z zestawu tuleja łożyskowa 3D

Lista referencyjna części zamiennych Mercedes-Benz – JOST
Obowiązuje dla wszystkich osi DCA i osi DLS od 2005 roku.



80

Numery części  
zamiennych Daimler

Numery części  
zamiennych JOST Oznaczenie części zamiennych JOST Informacje dodatkowe

A 946 390 03 40 JAE 30 507 003 40 Zestaw wspornik prowadnicy miecha powietrznego
A 946 390 04 40 JAE 30 507 004 40 Zestaw wspornik mocowanie miecha  

pneumatycznego
A 946 390 05 40 JAE 30 507 005 40 Zestaw wspornik prowadnicy miecha powietrznego

A 946 390 08 07 JAE 22 106 008 07 Drążek kierowniczy model A 2040

A 946 390 09 07 JAE 22 106 009 07 Drążek kierowniczy model A 2095

A 946 390 10 07 JAE 22 106 010 07 Drążek kierowniczy model A 2140

A 946 390 10 44 JAE 02 106 010 44 Zwrotnica, lewa

A 946 390 11 44 JAE 02 106 011 44 Zwrotnica, prawa

A 946 390 13 07 JAE 22 106 013 07 Drążek kierowniczy model B 2040

A 946 390 14 07 JAE 22 106 014 07 Drążek kierowniczy model B 2095

A 946 390 15 07 JAE 22 106 015 07 Drążek kierowniczy model B 2140

A 946 390 17 07 JAE 32 106 017 07 Drążek kierowniczy 2040

A 946 390 18 07 JAE 32 106 018 07 Drążek kierowniczy 2090

A 946 390 19 07 JAE 32 106 019 07 Drążek kierowniczy 2140

A 946 391 …

A 946 391 00 22 JAE 02 106 000 22 Cylinder blokujący – oś kierowana

A 946 391 00 41 JAE 02 106 000 41 Płyta ze złączem pneumatycznym – oś kierowana
A 946 391 00 50 JAE 30 507 005 40 Zestaw wspornik prowadnicy miecha  

pneumatycznego
Część z zestawu wspornik prowadnicy miecha 
pneumatycznego

A 946 391 00 76 JAE 02 206 000 76 Podkładka zębata

A 946 391 01 20 JAE 02 106 001 20 Pokrywa sworzeń zwrotnicy dolna
A 946 391 01 41 JAE 02 106 001 41 Płyta - miech wyrównawczy – oś kierowana

A 946 391 02 20 JAE 02 106 002 20 Pokrywa sworznia zwrotnicy – górna

A 946 391 06 40 Spawane, nie można zamówić osobno

A 946 393 …

A 946 393 00 47 JAE 02 106 000 47 Amortyzator drgań

A 946 393 00 74 JAE 02 106 000 74 Sworzeń zwrotnicy

A 946 393 00 77 JAE 02 106 000 77 Miech wyrównawczy

A 946 393 00 90 JAE 02 511 100 88 Zestaw smarowniczki z osłonami Część z zestawu smarowniczki z osłonami

A 946 431 …

A 946 431 00 31 JAE 33 102 000 31 Złącze kontrolne – AIRMASTER

A 946 542 …
A 946 542 01 18 JAE 02 104 001 18 Zestaw czujnik zużycia okładzin  

hamulcowych
A 946 990 …
A 946 990 00 00 JAE 30 505 101 55 Zestaw połączenie śrubowe wspornika łożyskowego Część z zestawu montażowego śruby  

wspornika łożyskowego
A 946 990 00 00 JAE 30 505 100 50 Zestaw połączenie śrubowe wspornika łożyskowego Część z zestawu montażowego śruby  

wspornika łożyskowego
A 946 990 00 14 JAE 20 505 101 55 Zestaw połączenie śrubowe wspornika łożyskowego Część z zestawu montażowego śruby  

wspornika łożyskowego
A 946 990 00 47 JAE 20 505 104 55 Zestaw połączenie śrubowe dla miechów V = 65 Część z zestawu połączenie śrubowe dla 

miechów V= 65
A 946 990 00 51 JAE 20 505 100 55 Zestaw mocowanie amortyzatora Część z zestawu mocowanie amortyzatora
A 946 990 01 01 JAE 20 505 104 55 Zestaw połączenie śrubowe dla miechów V = 65 Część z zestawu połączenie śrubowe dla 

miechów V = 65
A 946 990 01 51 JAE 20 505 101 55 Zestaw połączenie śrubowe wspornika łożyskowego Część z zestawu montażowego śruby  

wspornika łożyskowego
A 946 990 01 51 JAE 20 507 102 55 Zestaw połączenie śrubowe wspornik łożyskowy 

podnośnik
Część zestawu montażowego śruby wspornika 
łożyskowego podnośnik

A 946 990 01 86 JAE 00 108 001 86 Podkładka dociskowa

A 946 990 01 86 JAE 30 507 100 55 Zestaw dwustronny podnośnik typu „kołyska” DCA

A 946 990 02 01 JAE 00 208 002 01 Śruba M10 x 160 - 8.8

A 946 990 02 01 JAE 20 507 100 44 Zestaw gumowy ogranicznik

A 946 990 02 50 JAE 00 209 002 50 Nakrętka M12

Parts cross reference list

Lista referencyjna części zamiennych Mercedes-Benz – JOST
Obowiązuje dla wszystkich osi DCA i osi DLS od 2005 roku.



81

Numery części  
zamiennych Daimler

Numery części  
zamiennych JOST Oznaczenie części zamiennych JOST Informacje dodatkowe

A 946 990 02 50 JAE 20 505 102 55 Zestaw połączenie śrubowe dla miechów V = 90 Część z zestawu połączenie śrubowe dla 
miechów V = 90

A 946 990 02 50 JAE 20 505 103 55 Zestaw połączenie śrubowe dla miechów V = 50 Część z zestawu połączenie śrubowe dla 
miechów V = 50

A 946 990 02 50 JAE 20 505 104 55 Zestaw połączenie śrubowe dla miechów V = 65 Część z zestawu połączenie śrubowe dla 
miechów V = 65

A 946 990 02 50 JAE 20 505 126 35 Zestaw płyta odsadzeniowa  V = 90 Część z zestaw płyta odsadzeniowa V = 90

A 946 990 02 50 JAE 20 505 127 35 Zestaw płyta odsadzeniowa  V = 65 Część z zestaw płyta odsadzeniowa V = 65

A 946 990 04 01 JAE 00 208 004 01 02 Śruba M10 x 25 - 8.8 Dziesięciopak

A 946 990 08 01 JAE 30 208 008 01 04 Śruba M10 x 20 - 8.8 Czteropak
A 946 990 08 40 JAE 20 505 101 55 Zestaw połączenie śrubowe wspornika łożyskowego Część z zestawu montażowego śruby  

wspornika łożyskowego
A 946 990 09 50 JAE 00 209 100 10 02 Nakrętka M10 Dziesięciopak

A 946 990 09 50 JAE 20 507 100 44 Zestaw gumowy ogranicznik

A 946 990 16 01 JAE 20 505 100 55 Zestaw mocowanie amortyzatora Część z zestawu mocowanie amortyzatora

A 946 990 17 01 JAE 20 505 100 55 Zestaw mocowanie amortyzatora Część z zestawu mocowanie amortyzatora

A 946 997 …
A 946 997 00 76 JAE 30 107 002 64 Przyłącze pneumatyczne

A 946 997 00 88 JAE 02 511 100 88 Zestaw smarowniczki z osłonami Część z zestawu smarowniczki z osłonami

A 947 391 …
A 947 391 00 21 JAE 33 202 000 21 Zawór odwadniający – DCA AIRMASTER

A 970 990 …

A 970 990 00 50 JAE 01 209 000 50 Nakrętka sześciokątna z kołnierzem M80 x 1,5 RH 
lewa strona

A 970 990 01 50 JAE 01 209 001 50 Nakrętka sześciokątna z kołnierzem M80 x 1,5 LH 
prawa strona

A 975 423 …

A 975 423 06 12 JAE 02 104 006 12 Tarcza hamulcowa 19,5"

A 976 356 …
A 976 356 00 26 JAE 01 503 100 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 

TZ5/2
Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ5/2

A 976 356 00 26 JAE 01 503 101 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 
TZ3/2

Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ3/2

A 976 356 00 52 JAE 01 503 100 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 
TZ5/2

Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ5/2

A 976 356 00 52 JAE 01 503 101 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 
TZ3/2

Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ3/2

A 976 356 00 73 JAE 01 503 100 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 
TZ5/2

Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ5/2

A 976 356 00 73 JAE 01 503 101 05 Zestaw ułożyskowanie konwencjonalne 10,5 t 
TZ3/2

Część z zestawu ułożyskowanie  
konwencjonalne TZ3/2

A 976 356 00 73 JAE 02 210 000 73 Podkładka ustalająca

N 000 000 …
N 000 000 000 110 JAE 00 208 102 14 08 Śruba M14 x 1,5 x 55 8 sztuk

N 000 000 002 968 JAE 20 505 100 55 Zestaw mocowanie amortyzatora Część z zestawu mocowanie amortyzatora

N 000 000 003 278 JAE 00 209 100 08 Nakrętka M8

N 000 000 003 493 JAE 00 008 108 12 Śruba M12 x 150 - 10.9
N 000 000 003 493 JAE 00 508 102 12 Zestaw połączenie śrubowe dla miechów LBT, typu C Część z zestawu połączenie śrubowe dla 

miechów LBT, typu C

N 000 000 003 840 JAE 00 208 101 12 Śruba M12 x 1,5 x 85 - 10.9

N 000 000 005 393 JAE 00 208 102 14 08 Śruba M14 x 1,5 x 55 8 sztuk

N 000 000 005 536 JAE 00 208 100 16 Śruba M16 x 1,5 x 60 - 10.9
N 000 000 005 536 JAE 00 508 100 16 Zestaw połączenie śrubowe dla miechów  

typu A B C, M16
5 sztuk

N 000 000 005 536 JAE 30 504 101 55 Zestaw połączenie zacisku hamulcowego Część z zestawu połączenie zacisku  
hamulcowego

N 000 000 005 536 JAE 30 505 105 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu B, 
M16

Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu B, M16

Parts cross reference list

Lista referencyjna części zamiennych Mercedes-Benz – JOST
Obowiązuje dla wszystkich osi DCA i osi DLS od 2005 roku.



82

Numery części  
zamiennych Daimler

Numery części  
zamiennych JOST Oznaczenie części zamiennych JOST Informacje dodatkowe

N 000 000 005 536 JAE 30 505 104 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu A, 
M16

Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu, M16

N 000 000 005 536 JAE 30 505 108 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego  
typu C, M16

Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu C, M16

N 000 000 005 571 JAE 30 505 100 55 Zestaw mocowanie amortyzatora DCA Część z zestawu mocowanie amortyzatora DCA

N 000 000 005 717 JAE 00 008 106 14 Śruba M14 x 1,5 x 70 - 10.9

N 000 000 005 717 JAE 00 008 106 14 10 Śruba M14 x 1,5 x 70 - 10.9 Dziesięciopak

N 000 000 005 721 JAE 00 208 101 14 Śruba M14 x 1,5 x 60 - 10.9
N 000 000 005 721 JAE 00 508 101 14 Zestaw połączenie śrubowe, wspornik  

miecha pneumatycznego typu D
5 sztuk

N 000 000 005 721 JAE 30 505 107 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego  
typu D, M14

Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu D, M14

N 000 000 005 729 JAE 30 505 100 55 Zestaw mocowanie amortyzatora DCA Część z zestawu mocowanie amortyzatora DCA

N 000 000 005 729 JAE 00 208 101 20 Śruba M20 x 1,5 x 100 - 10.9

N 000 000 005 735 JAE 00  209 100 16 02 Nakrętka M16 Dziesięciopak

N 000 000 005 766 JAE 00 208 102 16 Śruba M16 x 1,5 x 60 - 10.9
N 000 000 005 901 JAE 30 505 100 55 Zestaw mocowanie amortyzatora DCA Część z zestawu mocowanie amortyzatora DCA

N 000 000 005 901 JAE 00 209 100 20 Nakrętka M20 x 1.5

N 000 000 006 004 JAE 00 208 104 14 Śruba M14 x 1,5 x 75 - 10.9

N 000 000 006 004 JAE 00 208 104 14 10 Śruba M14 x 1,5 x 75 - 10.9 Dziesięciopak

N 000 000 007 645 JAE 00 208 108 20 Śruba M20 x 70 - 10.9

N 000 000 007 646 JAE 00 209 101 20 Nakrętka M20

N 000 912 …
N 000 912 010 219 JAE 00 208 102 10 Śruba cylindryczna M10 x 35 - 10.9

N 000 917 …
N 304 017 012 003 JAE 20 505 102 55 Zestaw połączenie śrubowe dla miechów V = 90 Część z zestawu połączenie śrubowe miech  

pneumatyczny V = 90
N 304 017 012 018 JAE 20 505 103 55 Zestaw połączenie śrubowe dla miechów V = 50 Część z zestawu połączenie śrubowe miech  

pneumatyczny V = 50
N 304 017 012 020 JAE 20 505 104 55 Zestaw połączenie śrubowe dla miechów V = 65 Część z zestawu połączenie śrubowe miech  

pneumatyczny V = 65
N 910 105 …
N 910 105 008 008 JAE 00 208 100 08 Śruba M8 x 16 - 10.9

N 910 105 008 026 JAE 00 208 104 08 04 Śruba M8 x 20 - 8.8 Czteropak

N 910 105 010 001 JAE 00 208 106 10 Śruba M10 x 30 - 10.9

N 910 105 010 006 JAE 00 208 107 10 02 Śruba M10 x 20 - 10.9 Dziesięciopak

N 910 105 010 007 JAE 00 208 111 10 04 Śruba M10 x 35 - 10.9 Czteropak

N 910 105 010 007 JAE 30 507 100 55 Zestaw dwustronny podnośnik typu „kołyska” DCA

N 910 105 010 009 JAE 00 208 109 10 Śruba M10 x 25 - 10.9

N 910 105 010 009 JAE 20 507 101 44 Zestaw gumowy ogranicznik

N 910 105 010 040 JAE 00 208 110 10 Śruba M10 x 16 - 10.9
N 910 105 012 015 JAE 20 507 104 55 Zestaw połączenie śrubowe – ramię podnośnika Część z zestawu połączenie śrubowe –  

ramię podnośnika
N 910 105 012 019 JAE 00 208 106 12 Śruba M12 x 1,5 x 65 - 10.9

N 910 105 012 022 JAE 00 208 107 12 Śruba M12 x 80 - 10.9  
N 910 105 012 022 JAE 00 508 107 12 Zestaw mocowanie amortyzatora LBT typu A B D Część z zestawu mocowanie amortyzatora LBT 

typu A B D
N 910 105 012 022 JAE 00 508 102 12 Zestaw mocowanie amortyzatora LBT typu C Część z zestawu mocowanie amortyzatora LBT 

typue C
N 910 105 012 024 JAE 00 208 100 12 Śruba M12 x 30 - 10.9
N 910 105 012 024 JAE 00 50810012 Zestaw mocowanie amortyzatora LBT typu E Część z zestawu mocowanie amortyzatora LBT 

typu E
N 910 105 014 010 JAE 00 208 100 14 Śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9

N 910 105 014 010 JAE 00 208 100 14 10 Śruba M14 x 1,5 x 45 - 10.9 Dziesięciopak
N 910 105 014 010 JAE 00 508 100 14 Zestaw połączenie śrubowe dla miechów LBT typu 

A B C E
5 sztuk

Parts cross reference list

Lista referencyjna części zamiennych Mercedes-Benz – JOST
Obowiązuje dla wszystkich osi DCA i osi DLS od 2005 roku.

Zestaw połączenie śrubowe dla miechów



83

© Zdjęcia (strona): Pixelci – www.shutterstock.com (1), Molostock 
– www.shutterstock.com (3), Molostock – Fotolia.com (6), Jaroslav 
Pachy sr – Fotolia.com (9), robsonphoto – Fotolia.com (8, 32),
evgeny kondrashov – www.shutterstock.com (72). 

Zastrzegamy sobie prawo do wprowadzania zmian w spe-
cyfikacji technicznej wszystkich produktów przedstawionych 
w niniejszym katalogu. Zaktualizowane dane oraz informacje 
dotyczące montażu i instrukcje napraw znajdą Państwo także 
w katalogu online na stronie www.jost-axle-systems.com. 
Oprócz tego można tam także znaleźć dalsze informacje 
techniczne takie jak instrukcje obsługi i konserwacji, warunki 
gwarancji lub instrukcje montażu.

Numery części  
zamiennych Daimler

Numery części  
zamiennych JOST Oznaczenie części zamiennych JOST Informacje dodatkowe

N 910 105 014 010 JAE 30 505 100 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu A Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu A

N 910 105 014 010 JAE 30 505 103 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu B Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu B

N 910 105 014 010 JAE 30 505 102 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu C Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu C

N 910 105 014 010 JAE 30 505 109 34 Zestaw wspornik miecha pneumatycznego typu E Część z zestawu miecha pneumatycznego  
typu E

N 912 004 …
N 912 004 012 100 JAE 20 505 104 55 Zestaw połączenie śrubowe dla miechów V= 65 PCzęść z zestawu połączenie śrubowe dla 

miechów V = 65
N 913 023 …
N 913 023 010 002 JAE 00 209 102 10 02 Nakrętka M10 Dziesięciopak

N 913 023 010 002 JAE 20 507 101 44 Zestaw gumowy ogranicznik

N 913 023 012 002 JAE 00 209 100 12 Nakrętka M12 x 1.5

N 913 023 012 002 JAE 20 507 104 55 Zestaw połączenie śrubowe – ramię podnośnika Część z zestawu połączenie śrubowe –  
ramię podnośnika

http://www.shutterstock.com
http://www.shutterstock.com
http://Fotolia.com
http://Fotolia.com
http://www.shutterstock.com


FL
Y

 0
09

 0
04

 P
L_

09
-2

01
8 

   
Z

as
tr

ze
ga

m
y 

so
bi

e 
pr

aw
o 

do
 z

m
ia

n

JOST, Germany Tel. +49 6102 295-0, jost-sales@jost-world.com, www.jost-world.com

JOST Achsen Systeme, Germany Tel. +49 5674 9237-0, sales-axles@jost-world.com, www.jost-axle-systems.com

11

12

10

8

5

4

7

1

2

6 8

9

9

6

3

3

13

14

3 Nogi podporowe
Nogi podporowe o różnych wysokościach zabudowy,  
różnych długościach korb i wałków napędowych oraz 
typach stóp, specjalne nogi do nietypowych zastosowań

2 Czopy sprzęgu
Dostępne są czopy 2" i 3 ½" do wszystkich systemów, w 
różnych wersjach wykonania

6 Obrotnice
Obrotnice i łożyska obrotowe w różnych rozmiarach i 
wersjach

7 Technika kontenerowa
Elementy do systemów wymiennych, nogi kontenerowe, 
zamki i rygle, mechanizmy podnoszenia nadwozi wymien-
nych, rolki prowadzące i łożyskowania

5 Liczniki kilometrów
Liczniki kilometrów do pomiaru przebiegu naczepy/ 
przyczepy niezależnie od przebiegu pojazdu ciągnącego

4 Systemy osiowe
Lekkie osie do naczep i przyczep,  z szerokim zakresem 
wyposażenia dodatkowego, do wszechstronnego zasto-
sowania

1 Sprzęgi siodłowe i systemy
Sprzęgi siodłowe 2" i 3 ½", w różnych wysokościach mon-
tażowych, typach łożyskowania i wersjach wykonania, 
płyty podsiodłowe, łoża przesuwne i siodła o regulowanej  
wysokości, monitorowane czujnikami systemy sprzęgania 
ciągnika z naczepą

11

12

Systemy kierowania
Systemy kierowania osiami naczep i przyczep sterowane 
mechanicznie, hydraulicznie lub elektronicznie do pojazdów i 
osi różnych producentów

Zawieszenia osi
Zawieszenia pneumatyczne i hydrauliczne do zastosowań 
drogowych i terenowych

9 Dyszle i końcówki dyszla
Dyszle i końcówki dyszla mogą być zaprojektowane tak, 
aby spełniać różnorodne wymogi klienta w zastosowa-
niach drogowych i terenowych

8 Ruch drogowy
Zaczepy sworzniowe, hakowe i kulowe, systemy  
wymienne  Variobloc oraz wykonania specjalne

10 Rolnictwo
Zaczepy sworzniowe, kulowe, systemy regulacji wysokości i 
szyny prowadzące dla przemysłu leśnego i rolnictwa

13

14

Hydrauliczne układy wywrotu  
Siłowniki frontowe, podpodłogowe oraz dwustronnego  
działania do samochodów ciężarowych, naczep oraz przyczep

Zestawy hydrauliczne spełniające  
różnorodne wymogi klienta  
Zestawy komponentów hydraulicznych do różnego rodzaju 
zastosowań.

mailto:jost-sales%40jost-world.com?subject=
http://www.jost-world.com
mailto:sales.achsen%40jost-world.com?subject=
http://jost-axles-systems.com

